
 

 

  
Unione Europea 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione n. 24- 90025 Lercara Friddi (PA) 
Tel. 0918213969- Fax 0918211224 

CODICE MECCANOGRAFICO PAISO1100C * CODICE FISCALE 97173690823 

SITO WEB: www.iislercarafriddi.edu.it- E.mail: pais01100c@istruzione.it- pais01100c@pec.istruzione.it; 
Lercara Friddi: Liceo Scientifico  Liceo Classico  Scienze Umane 

Vicari: Costruzione Ambiente e Territorio  I.T.G. 
Prizzi: Amministrazione Finanza e Marketing  I.T.C.  Costruzione Ambiente e Territorio 

 Elettrotecnica e Elettronica  I.T.C.G.I.  Agraria, agroalimentare, agroindustria 
BIOTECNOLOGIE SANITARIE 

Alia: Amministrazione Finanza e Marketing  I.T.C.  Servizi per Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera, 
Istituto Tecnico per il Turismo Valledolmo: Liceo Classico 

 
PROT. N. Lercara Friddi 30.07.2024 

 
All’albo pretorio SEZIONE PUBBLICITA’ LEGALE DEL SITO WEB DI ISTITUTO 

Alle famiglie degli/delle 
studenti/studentesse – LORO SEDI 

 
OGGETTO : AVVISO URGENTE_ RIAPERTURA DEI TERMINI  del bando per l’individuazione 
degli/delle studenti/studentesse beneficiari/e della concessione in comodato d’uso gratuito di 
libri di testo e altri sussidi didattici a.s. 2024/2025. 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

CONSIDERATO che a  seguito  di  lettera  di  autorizzazione  ,  Prot.  AOODGEFID/28309  del 
10/09/2020 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale , Ufficio IV – Autorità di Gestione, è stato realizzato il progetto 10.2.2A- FSEPON-SI-2020-17 
L'EMERGENZA FA' SCUOLA con il quale sono stati acquistati nell’a.s. 2020/2021 libri di testo e 
vocabolari da concedere in comodato d’uso a studentesse e studenti in difficoltà garantendo pari 
opportunità e diritto allo studio; 

 
VISTA la donazione, disposta dal Rotary Club di Corleone, di n. 1 tablet , bene nuovo 
appositamente acquistato, da destinare per la sede di Prizzi in comodato a tempo determinato a 
studenti di famiglie meno abbienti, selezionati a discrezione della scuola, giusta delibera del 
Consiglio di Istituto n° 60 del 24.11.2022; 

 
VISTA la donazione, disposta dal Rotary Club di Lercara Friddi , di n. 2 tablet , tutti beni nuovi 
appositamente acquistati, da destinare per la sede di Lercara Friddi in comodato a tempo 
determinato a studenti di famiglie meno abbienti, selezionati a discrezione della scuola giusta 
delibera del Consiglio di Istituto n° 59 del 24.11.2022; 





VISTO il Decreto DDG n. 788 del 30.04.2020 della Regione Sicilia Assessorato dell’istruzione e 
della formazione professionale che ha previsto un apposito stanziamento per 
l’implementazione della didattica a distanza con il quale sono stati acquistati n. 7 tablet IPAD 
APPLE 7TH GENERAZIONE 10.2-INCH WIFI-32GB da destinare in comodato d’uso gratuito; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 129/2018 e D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 
28.12.2018; 

 
VISTA la deliberazione n. 66 del 22.09.2013 del Consiglio di Istituto avente per oggetto: adozione 
Regolamento per libri di testo in comodato d’uso gratuito; 
 
VISTO l’avviso  del 05-07-2024 prot. n. 11354 avente ad oggetto “Bando per il reperimento dei 
beneficiari per la concessione in comodato d’uso gratuito di libri di testo e  altri sussidi didattici 
a.s. 2024/2025”; 
 
PRESO ATTO  del numero esiguo di candidature pervenute alla data odierna, della residua 
disponibilità di libri di testo e sussidi didattici dotazione dell’IISS Lercara Friddi e della 
conseguente necessità di  concedere tali materiali al fine di garantire l’attuazione  piena del 
diritto allo studio e sostenere  le famiglie  attraverso un aiuto economico indiretto, 
consistente nella messa a disposizione di tali beni fondamentali per il percorso scolastico; 
 
TENUTO CONTO DEL FATTO che  il presente avviso  ha valore anche di “rimessione in 
termini” per le istanze pervenute    successivamente  alla  scadenza  indicata  nel  I  avviso 
(15-07-2024) e  antecedentemente  alla  pubblicazione  del  presente avviso,  e che pertanto 
sono considerate accolte  le istanze presentante  fino alla data odierna;  

 

DISPONE  
  
 

la riapertura dei termini  del precedente bando del 05-07-2024 prot. N.  11354 al  fine di  procedere il 
reclutamento  del numero residuo  di  studenti e studentesse interessati/e a cui concedere, a titolo di 
comodato d’uso gratuito,  libri di testo e altri sussidi didattici per l’a.s. 2024-2025: 

 
Art. 1 MODALITÀ E TERMINI DI PARTECIPAZIONE 

 
Gli/le studenti/studentesse interessati/e al bando dovranno presentare apposita istanza, secondo il 
modello allegato, che dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12:00 di giorno 23.08.2024 a mezzo 
spedizione postale (plico raccomandato con A.R. ovvero mezzo equivalente PEC ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge al seguente indirizzo pais01100c@pec.istruzione.it) oppure all’indirizzo di posta 
elettronica ordinaria pais01100c@istruzione.it ovvero brevi manu presso l’Ufficio protocollo della 
istituzione scolastica. 
Saranno escluse le richieste pervenute oltre la data fissata (non fa fede il timbro postale). Sulla busta 
cartacea o nell’oggetto della e-mail dovrà essere riportata la dicitura “Richiesta libri di testo e kit 
scolastici (Nome e Cognome studente/studentessa). 

 
Art. 2 DOCUMENTI DA ALLEGARE 

 
Le istanze dovranno essere corredate dalla seguente documentazione: 

 
1) modulo di richiesta (allegato alla presente circolare) debitamente compilato e firmato; 

 
2) copia certificazione ISEE in corso di validità; 

3) copia del documento di riconoscimento in corso di validità del richiedente; 
 

Art. 3 LIBRI DI CUI LA SCUOLA E’ IN POSSESSO 
 



La scuola procederà alla consegna in comodato d’uso gratuito dei seguenti libri: 
 
 
 
 

MATERIA 

 
 

CODI CE DEL 
VOLUME 

 
 

 
AUTORE 

 
 

 
TITOLO 

DELL'OPERA 

 
V

O
LU

M
E

 

 
 

 
EDITORE 

 
 

QUANTITA 
‘FORNITA 

 
 

 
CHIMICA 

 

 
97888 
23374 

393 

 
PASS 
ANNA 

NTI 
SBRIZ 
IOLO 

CHIMICA DALLA 
H ALLA Z 

EDIZIONE BLU - 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 
DIGITALE 
VOLUME 1 
BIENNIO + 

  

 
TRAM 
ONTA 

NA 

 
 

4 

   FASCICOLO 
COVID-19 

   

 
 
 
 
 

DISEGNO 

 
 
 
 

97888 
08345 

035 

 
 
 

SAMM 
ARON 

E 
SERG 

IO 

DISEGNO E 
RAPPRESENTA 

ZIONE 3ED. - 
VOLUME UNICO 
(LDM) DISEGNO 
GEOM. SISTEMI 
RAPPR. PROSP. 

E OMBRE. 
OSSERVAZIONE 

, RAPPR. E 
PROGETTO 

  
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

4 

 
 
 
 

FISICA 

 
 

 
97888 
08253 

989 

 
 

 
AMAL 

DI 
UGO 

AMALDI PER I 
LICEI 

SCIENTIFICI 
BLU (L') - 

VOLUME UNICO 
(LDM) LE 
MISURE, 

L'EQUILIBRIO, IL 
MOTO, LA LUCE, 

IL CALORE 

  

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

 
4 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94526 

449 

 
 
 

AA VV 

IDENTITY A2-B1 
DIGITAL 

PREMIUM PK 
(STUDENT 

BOOK/WOORKB 
OOK + EBOOK 

CODE) 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

4 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
ANTOLOGIE 

 
 
 
 

97888 
68896 

348 

TORT 
ORA 

MASS 
IMILIA 

NO 
ANNA 
LORO 
EMAN 
UELA 
BALDI 
CARM 

INA 

 
 

PAROLE DEL 
MONDO (LE) 
NARRATIVA+ 
PAROLE DEL 

MITO (LE) 
ANTOLOGIA 

ITALIANA PER IL 
PRIMO BIENNIO 

  
 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
GRAMMATICA 

 
 
 
 

97888 
69104 

084 

LUCA 
SERIA 

NNI 
VALE 
RIA 

DELL 
A 

VALL 
E 

GIUS 
EPPE 
PATO 

TA 

 
 
 

ITALIANO 
PLURALE 
EDIZIONE 

VERDE CON 
IMPARAFACILE 
GRAMMATICA E 

SCRITTURA 

  
 
 
 

B.MO 
NDA 
DORI 

 
 
 

 
4 



 
 
 
 

LATINO 

 
 
 
 

97888 
91526 

595 

FLOC 
CHINI 
ANNA 
FLOC 
CHINI 
NICOL 

A 
SAMP 
IETRO 
MARC 

O 

 
VERBA MANENT 
- LIBRO MISTO 

CON HUB LIBRO 
YOUNG 

GRAM+HUB 
LIBRO 

YOUNG+HUB 
KIT 

 
 
 
 

1

 

 
SANS 
ONI 
PER 
LA 

SCU 
OLA 

 
 
 

4 

 
 
 
 

LATINO 

 
 
 
 

97888 
91530 

219 

FLOC 
CHINI 
ANNA 
FLOC 
CHINI 
NICOL 

A 
SAMP 
IETRO 
MARC 

O 

VERBA MANENT 
1 - LIBRO MISTO 
CON HUB LIBRO 

YOUNG 
ESERCIZI 

1+REP 
LESSICALI+HUB 

LIBRO 
YOUNG+HUB 

KIT 

 
 
 
 

1

 

 
SANS 
ONI 
PER 
LA 

SCU 
OLA 

 
 
 

4 

 
MATEMATICA 

97888 
08920 

607 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

MATEMATICA 
MULTIMEDIALE. 
BLU - VOLUME 1 

CON TUTOR 

 
1

ZANI 
CHEL 

LI 

 
4 

  BARO 
ZZI 

GRAZI 
ELLA 

(LDM) SECONDA 
EDIZIONE 

 EDIT 
ORE 

 

 
 
 
 

RELIGIONE 

 
 
 

97888 
35049 

371 

 

 
PASQ 
UALI 
PANIZ 
ZOLI 

IL NUOVO 
SEGNI DEI 

TEMPI - 
VOLUME 

CORSO DI 
RELIGIONE 

CRISTIANESIMO 
IN DIALOGO 
COL MONDO 

  
 

LA 
SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 
 

4 

 
 

 
SCIENZE 

DELLA TERRA 

 
 
 

97888 
08632 

180 

LUPIA 
PLAMI 

ERI 
ELVID 

IO 
PARR 
OTTO 
MAUR 
IZIO 

 

 
#TERRA 

EDIZIONE BLU 
2ED. - VOL. U 

(LDM) 

  
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

4 

 
STORIA 

DELL'ARTE 

 
97888 
08620 

361 

PULVI 
RENTI 
EMAN 
UELA 

ARTELOGIA - 
VOL. 1 (LDM) 

DALLA 
PREISTORIA AL 

GOTICO 

 
 

1

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
4 

 
 
 

STORIA E 
GEOGRAFIA 

 

 
97888 
58335 

208 

CIOFF 
I 

FABIO 
CRIST 
OFOR 

I 
ALBE 
RTO 

 
RADICE 

STORICA 
V.1+ATLANTE 

CORSO DI 
STORIA E 

GEOGRAFIA 

 
 

 
1

 
LOES 
CHE 

R 
EDIT 
ORE 

 
 

4 

 
 
 

 
CHIMICA 

 
 

 
97888 
23374 

393 

 

 
PASS 
ANNA 

NTI 
SBRIZ 
IOLO 

CHIMICA DALLA 
H ALLA Z 

EDIZIONE BLU - 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 
DIGITALE 
VOLUME 1 
BIENNIO + 

FASCICOLO 
COVID-19 

  
 

 
TRAM 
ONTA 

NA 

 
 

 
2 

 
 
 
 

DIRITTO ED 
ECONOMIA 

 
 

 
97888 
23367 

999 

AIME 
CARL 

O 
PAST 
ORIN 

O 
MARI 

A 
GRAZI 

A 

#CITTADINO UP 
- LIBRO MISTO 

CON LIBRO 
DIGITALE 
CORSO DI 

DIRITTO ED 
ECONOMIA PER 

IL PRIMO 
BIENNIO - 

VOLUME UNICO 

  
 

 
TRAM 
ONTA 

NA 

 
 

 
2 



 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94526 

449 

 
 
 

AA VV 

IDENTITY A2-B1 
DIGITAL 

PREMIUM PK 
(STUDENT 

BOOK/WOORKB 
OOK + EBOOK 

CODE) 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

2 

 
ITALIANO 

ANTOLOGIE 

97888 
69104 

398 

LORE 
NZO 
LAZZ 
ARO 

 
LEGGENDO. 

EPICA 

 
B.MO 
NDA 
DORI 

 
2 

 
 
 
 

ITALIANO 
ANTOLOGIE 

 
 
 
 

97888 
69104 

350 

SIMO 
NA 

BREN 
NA 

MARIL 
ENA 

CAIMI 
PAOL 

O 
SENN 

A 

 
 
 

LEGGENDO. 
NARRATIVA 

CON 
SCRITTURA E 
COMPETENZE 

 
 
 

 

1

 
 
 
 

B.MO 
NDA 
DORI 

 
 
 

2 

 
ITALIANO 

ANTOLOGIE 

 
97888 
69104 

374 

SIMO 
NA 

BREN 
NA 

MARIL 

LEGGENDO. 
POESIA E 

TEATRO CON 
ANTOLOGIA DEI 

 
 

2 

 
B.MO 
NDA 
DORI 

 
2 

  ENA 
CAIMI 
PAOL 

O 
SENN 

A 

PROMESSI 
SPOSI 

   

 
 

ITALIANO 
GRAMMATICA 

 
97888 
24763 

189 

 
SENSI 

NI 
MARC 
ELLO 

 
CON METODO 

VOLUME + 
SCRITTURA + 
VADEMECUM 

 A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

2 

 
 
 
 

LATINO 

 
 
 

97888 
69104 

282 

ANGE 
LO 

DIOTT 
I 

MARI 
A PIA 
CIUFF 
AREL 

LA 

 
 
 

MIRUM ITER 
GRAMMATICA + 

LEZIONI 1 

 
 
 
 

1

 
 
 

B.MO 
NDA 
DORI 

 
 
 

2 

 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 

97888 
49422 

184 

 

 
SASS 

O 
LEON 
ARDO 

COLORI DELLA 
MATEMATICA - 

EDIZIONE 
AZZURRA 

VOLUME 1 + 
EBOOK + 

QUADERNO DI 
INCLUSIONE E 
RECUPERO 1 

 
 
 
 

1

 
 

 
PETR 

INI 

 
 
 

2 

 
 

 
SCIENZE 

DELLA TERRA 

 
 
 

97888 
08632 

180 

LUPIA 
PLAMI 

ERI 
ELVID 

IO 
PARR 
OTTO 
MAUR 
IZIO 

 

 
#TERRA 

EDIZIONE BLU 
2ED. - VOL. U 

(LDM) 

  
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

2 

 
 
 
 
 

SCIENZE 
SOCIALI 

 
 
 
 
 

97888 
39529 

312 

ELISA 
BETT 

A 
CLEM 
ENTE 
ROSS 
ELLA 

DANIE 
LI 

FULVI 
A 

INNO 
CENTI 

 
 

LO SPECCHIO E 
LA FINESTRA 

CORSO 
INTEGRATO DI 
PSICOLOGIA E 

PEDAGOGIA 
PER IL PRIMO 
BIENNIO DEL 

LICEO DEL 

  
 
 
 
 

PARA 
VIA 

 
 
 
 

2 



 
 
 

STORIA E 
GEOGRAFIA 

 

 
97888 
58335 

208 

CIOFF 
I 

FABIO 
CRIST 
OFOR 

I 
ALBE 
RTO 

 
RADICE 

STORICA 
V.1+ATLANTE 

CORSO DI 
STORIA E 

GEOGRAFIA 

 
 

 
1

 
LOES 
CHE 

R 
EDIT 
ORE 

 
 

2 

 
 
 
 

CHIMICA 

 
 
 

97888 
08269 

409 

VALIT 
UTTI 
GIUS 
EPPE 
FALA 
SCA 

MARC 
O 

CHIMICA: 
MOLECOLE IN 
MOVIMENTO - 

VOLUME UNICO 
(LDM) SECONDA 

EDIZIONE DI 
ESPLORIAMO 

LA 
CHIMICA.VERDE 

  
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
 
 
 

DIRITTO ED 
ECONOMIA 

 
 

 
97888 
23367 

999 

AIME 
CARL 

O 
PAST 
ORIN 

O 
MARI 

A 
GRAZI 

A 

#CITTADINO UP 
- LIBRO MISTO 

CON LIBRO 
DIGITALE 
CORSO DI 

DIRITTO ED 
ECONOMIA PER 

IL PRIMO 
BIENNIO - 

VOLUME UNICO 

  
 

 
TRAM 
ONTA 

NA 

 
 

 
1 

 
FISICA 

97888 
08737 

021 

RUFF 
O 

GIUS 

STUDIAMO LA 
FISICA - 

VOLUME UNICO 

 ZANI 
CHEL 

LI 
1 

  EPPE 
LANO 
TTE 
NUNZI 

O 

(LDM) EDIZIONE 
BIANCA 

 EDIT 
ORE 

 

 
 
 

GEOGRAFIA 

 
 

97888 
08720 

313 

CARP 
ANEL 

LI 
FRAN 
CESC 

A 

GEOGRAFIA IN 
30 LEZIONI 2ED. 

(LA) - VOL. 
UNICO (LDM) I 

PROBLEMI DEL 
MONDO 

GLOBALIZZATO 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94214 

230 

 
 
 

AA VV 

NETWORK 
CONCISE GOLD 
SUPERPREMIU 

M STUDENT 
BOOK & WORK 
BOOK + CD + 
OPENBOOK 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

1 

 

 
ITALIANO 

 
97888 
44117 

764 

MANZ 
ONI 

ALES 
SAND 

RO 

PROMESSI 
SPOSI (I) 

ANTOLOGIA A 
CURA DI 
MARCO 

ROMANELLI 

  
 

EDIS 
CO 

 
 

1 

 
 
 
 

ITALIANO 
ANTOLOGIE 

 
 

 
97888 
22199 

263 

 
FRAN 
ZINI 

MAUR 
IZIA 

JANE 
S 

DARI 
O 

MONDI 
NARRATIVI 

LIBRO MISTO 
CON LIBRO 
DIGITALE 

NARRATIVA, 
ATTIVITA' 

TESTUALI CON 
HUB YOUNG E 

HUB KIT 

 
 
 
 

1

 
LA 

NUO 
VA 

ITALI 
A 

EDIT 
RICE 

 
 

 
1 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
GRAMMATICA 

 
 
 
 

97888 
69104 

084 

LUCA 
SERIA 

NNI 
VALE 
RIA 

DELL 
A 

VALL 
E 

GIUS 
EPPE 
PATO 

TA 

 
 
 

ITALIANO 
PLURALE 
EDIZIONE 

VERDE CON 
IMPARAFACILE 
GRAMMATICA E 

SCRITTURA 

  
 
 
 
 

B.MO 
NDA 
DORI 

 
 
 

 
1 



 
 
 

RELIGIONE 

 
 

97888 
05077 

618 

PAOLI 
NI 

LUCA 
PAND 
OLFI 
BARB 
ARA 

 
RELICODEX - 
CON NULLA 
OSTA CEI 

VOLUME UNICO 

  
 
 

SEI 

 
 

1 

 
 
 

SCIENZE 
DELLA TERRA 

 

 
97888 
08820 

082 

 
RICCI 
LUCC 

HI 
MARI 
ANNA 

AGENDA PER IL 
PIANETA TERRA 
- VOL. U (LDM) 

UNO SGUARDO 
AI PROCESSI 

GEOLOGICI CHE 
NE REGOLANO 
L'EVOLUZIONE 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
 
 
 

STORIA 

 
 
 
 

97888 
91529 

787 

 
CAZZ 
ANIG 

A 
ANDR 

EA 
GRIG 
UOLO 
CARL 

O 

UOMINI, STORIE 
E CIVILTA' 1 - 
LIBRO MISTO 

CON HUB LIBRO 
YOUNG VOL 
1+SAPERI DI 

BASE+ATLANTE 
STORICO+HUB 

LIBRO 
YOUNG+HUB 

KIT 

 
 
 
 

1

 
 

 
FABB 

RI 
SCU 
OLA 

 
 
 

1 

 
 

TECNOLOGIE E 
TECNICHE DI 

RAPPRESENT. 
GRAFIC 

 

 
97888 
08435 

033 

 
SAMM 
ARON 

E 
SERG 

IO 

RAPPRESENTAZ 
IONE E 

TECNOLOGIA 
INDUSTRIALE 

2ED. 
MULTIMEDIALE 

(LDM) TERZA 
EDIZIONE DI 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

   DISEGNO E 
TECNOLOGIE 

   

 
TECNOLOGIE 

INFORMATICHE 

97888 
29852 

758 

GALL 
O 

PIER 
O 

 
TURING 

VOLUME + DVD 

 MINE 
RVA 
ITALI 
CA 

 
1 

 
DIRITTO ED 
ECONOMIA 

 
97888 
39529 

190 

MARI 
A 

RITA 
CATT 
ANI 

GIOVANI DIRITTI 
REGOLE - PER 

IL SETTORE 
TURISTICO E 

ALBERGHIERO 

  
PARA 

VIA 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 

FRANCESE 

 
 
 
 
 
 

97888 
53020 

697 

BERG 
ER C 
FREM 
IAUX 

G 
POIR 
EY C 
WALT 
HER A 
BART 
HES A 
DUDE 

K C 
ROGE 

R L 
FAUR 

E E 

 
 
 
 

#FRANÃ‡AIS 
ESSENTIEL 

VOLUME 
ESSENTIEL 

+ #GRAMMAIRE 
ESSENTIEL + 

EBOOK + EASY 
EBOOK (SU 

DVD) 

  
 
 
 
 

CIDE 
B - 

BLAC 
K 

CAT 

 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 

GEOGRAFIA 

 
 
 

97888 
58340 

202 

SIMO 
NETT 

A 
CATE 
RINA 
GIOR 

DA 
CRIST 
IANO 

 
 

NUOVO 
PROFESSIONE 
GEOGRAFO (IL) 

- OBIETTIVO 
2030 

  
 

LOES 
CHE 

R 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 



 
 
 
 
 

INGLESE 

 
 
 
 

97888 
53627 

780 

 
 

MOOR 
E 

CLAIR 
E 

LEWI 
S 

SARA 
H 

JANE 

READY FOR 
PLANET 

ENGLISH - 
HOSPITALITY 

INDUSTRY 
STUDENT'S 

BOOK & 
WORKBOOK + 
GRAMMAR & 

PRELIMINARY + 
WB CD + 

FLIPBOOK 
ONLINE 

  
 
 
 
 

ELI 

 
 
 

 
1 

 
 
 
 

ITALIANO 
ANTOLOGIE 

 
 
 
 

97888 
26820 

484 

DE 
COST 
ANZO 
DIEG 

O 
BERG 
OMI 

LETIZI 
A RE 
STEF 
ANO 

 
 

 
CAFFE' 

LETTERARIO 
(IL) - EDIZIONE 

VERDE 

  
 
 
 

ATLA 
S 

 
 
 

1 

 
 
 
 

ITALIANO 
GRAMMATICA 

 
 
 
 

97888 
91535 

498 

 
FRAN 
ZINI 

MAUR 
IZIA 

LEON 
ZINO 
CARL 

O 

DISCORSI IN 
CORSO - LIBRO 

MISTO CON 
HUB LIBRO 

YOUNG VOL. 
ORTOGRAFIA, 
MORFOLOGIA, 

SINTASSI E 
LESSICO + 

COMUNICAZ. E 
ATTIVITA' TES 

  
 

 
FABB 

RI 
SCU 
OLA 

 
 
 

1 

 
 

LABORATORIO 
DI SERVIZI DI 

ACCOGLIENZA 
TURIS 

 

 
97888 
20395 

230 

 
 

MAIN 
ARDI 
MONI 

CA 

NUOVO 
PROFESSIONE 
ACCOGLIENZA 
PRIMO BIENNIO 
LABORATORIO 
DI SERVIZI DI 

ACCOGLIENZA 
TURISTICA 

 
 

 
1

 
 
 

HOEP 
LI 

 
 

1 

 
LABORATORIO 

DI SERVIZI 
ENOGASTRON 

OMICI 
- SE 

 
 

97888 
52810 

138 

 
GENTI 

LI 
PAOL 

O 

PROFESSIONALI 
TA' IN CUCINA 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 
DIGITALE 

VOLUME PER IL 
PRIMO BIENNIO 

  

 
CALD 
ERINI 

 
 

1 

LABORATORIO 
DI SERVIZI 

ENOGASTRON 
OMICI SETT 

 
97888 
94988 

284 

 

ALMA 

MAITRE, 
SOMMELIER, 
BARTENDER 

PRIMO BIENNIO 

  
PLAN 
EDIZI 
ONI 

 
1 

 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 

97888 
49422 

368 

 

 
SASS 

O 
LEON 
ARDO 

COLORI DELLA 
MATEMATICA - 

ED. BIANCA PER 
ISTITUTI 

ALBERGHIERI 
VOL. 1 + EBOOK 
+ QUADERNO DI 
INCLUSIONE E 
RECUPERO 1 

 
 
 
 

1

 
 

 
PETR 

INI 

 
 
 

1 

 
 
 
 
 

RELIGIONE 

 
 
 
 

97888 
05259 

144 

 
 

PAOLI 
NI 

LUCA 
PAND 
OLFI 
BARB 
ARA 

RELICODEX-ED. 
ROSSA+PERCO 

RSI IRC PER 
ISTITUTI 

ALBERGHIERI 
LIBRO DIGITALE 

INTERATTIVO 
CON 

CONTENUTI 
DIGITALI 

INTEGRATIVI 

  
 
 
 
 

SEI 

 
 
 

1 



 
 
 
 

SCIENZA DEGLI 
ALIMENTI 

 
 
 
 

97888 
23106 

222 

 
 
 
 

LA 
FAUCI 
LUCA 

SCIENZA DEGLI 
ALIMENTI LIBRO 

MISTO CON 
LIBRO DIGITALE 
VOLUME PRIMO 

BIENNIO CON 
QUADERNO 
DIDATTICA 

INCLUSIVA CON 
HUB YOUNG E 

HUB KI 

  
 
 
 

MAR 
KES 

 
 
 

1 

 
 
 
 
 

SCIENZE 
INTEGRATE 
(SCIENZE 

DELLA TERRA 
E BI 

 
 
 
 
 
 

97888 
51159 

733 

GARL 
ASCH 
ELLI L 

DE 
LEO 

M 
VON 

BORR 
IES S 
LONG 
HI G 
CARI 
CATO 

M 
BORG 
IOLI C 

 
 
 

SCIENZE 
INTEGRATE- 

SCIENZE 
INTEGRATE,CHI 
MICA,SCIENZE 

DELLATERRA,BI 
OLOGIA+EBOO 

ISTITUTI 
PROFESSIONAL 

I 

  
 
 
 
 

DE 
AGO 
STINI 
SCU 
OLA 

 
 
 
 
 

1 

 
 

 
STORIA 

 

 
97888 
26821 

115 

ZANIN 
ELLI 

SERG 
IO 

CRIST 
IANI 

CLAU 
DIO 

 

 
ATTRAVERSO I 
SECOLI STORIA 
E GEOGRAFIA 

 
 

 
1

 
 
 

ATLA 
S 

 
 

1 

 
 
 

TECNOLOGIE 
INFORMATICHE 

 

 
97888 
26821 

085 

LORE 
NZI 

AGOS 
TINO 

GOVO 
NI 

MASS 
IMO 

SMARTIC 
INFORMATICA E 

TECNOLOGIE 
DELL'INFORMAZ 
IONE E DELLA 

COMUNICAZION 
E 

  
 
 

ATLA 
S 

 
 

1 

 
 
 

BIOLOGIA 

 
 

97888 
08573 

407 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID 
HELL 
ER C - 

NUOVA 
BIOLOGIA.BLU 
2ED. (LA) - LA 

BIOSFERA E LA 
CELLULA PLUS 

(LDM) 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

  HACK 
ER S 

    

 
 
 
 

DISEGNO 

 
 
 

97888 
76080 

913 

 

 
FORM 
ISANI 
FRAN 

CO 

SPAZIO 
IMMAGINI. 4 ED. 

VOLUME A 
COSTR. 

GEOMETRICHE, 
PROIEZ. 

ORTOGONALI E 
ASSONOMETRI 

A 

  
 

LOES 
CHE 

R 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94526 

869 

 
 
 

AA VV 

IDENTITY B1- 
B1+ DIGITAL 

SB&WB CON QR 
CODE 

AUDIO/VIDEO + 
OLB EBK CODE 
+ 8 EREADERS 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

1 

 
 
 
 

ITALIANO 
ANTOLOGIE 

 
 
 
 

97888 
05074 

617 

JACO 
MUZZI 
VINCE 
NZO 

DULB 
ECCO 
MARI 

A 
ELISA 
BETT 

A 

 
 
 

LEGGERE 
SENZA FINE - 

VOL. B VOL. B - 
POESIA E 
TEATRO 

  
 
 
 
 

SEI 

 
 
 

1 



 
ITALIANO 

LETTERATURA 

 
97888 
68896 

386 

TORT 
ORA 
MASS 
IMILIA 

NO 

 
LETTERATURA 
DELLE ORIGINI 

(LA) 

  
PALU 
MBO 

 
1 

 
 
 
 

LATINO 

 
 
 
 

97888 
91526 

625 

FLOC 
CHINI 
ANNA 
FLOC 
CHINI 
NICOL 

A 
SAMP 
IETRO 
MARC 

O 

 
VERBA MANENT 
2 - LIBRO MISTO 
CON HUB LIBRO 

YOUNG 
ESERCIZI 

2+HUB LIBRO 
YOUNG+HUB 

KIT 

 
 
 
 

2 

 

 
SANS 
ONI 
PER 
LA 

SCU 
OLA 

 
 
 

1 

 
 

 
MATEMATICA 

 

 
97888 
08754 

325 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

BARO 
ZZI 

GRAZI 
ELLA 

 
MATEMATICA 

MULTIMEDIALE. 
BLU - VOLUME 2 

CON TUTOR 
(LDM) SECONDA 

EDIZIONE 

 
 

 
2 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
 
 
 

STORIA 
DELL'ARTE 

 
 
 
 

97888 
08611 

574 

CRIC 
CO 

GIOR 
GIO 
DI 

TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC 

O 
PAOL 

O 

 
ITINERARIO 

NELL'ARTE 4A 
EDIZIONE 
VERSIONE 

VERDE - 
VOLUME 1 

(LDM) DALLA 
PREISTORIA A 

GIOTTO 

 
 
 
 
 

1

 
 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 

1 

 
 

STORIA E 
GEOGRAFIA 

 
97888 
24763 

004 

RIZZO 
DANIE 

LA 
PARIS 

I 
GIUSI 

 
IL NUOVO 

VIAGGIO NELLA 
GEOSTORIA 
VOLUME 2 

 

 
2 

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

1 

 
 
 
 

BIOLOGIA 

 
 
 

97888 
08573 

407 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID 
HELL 
ER C - 
HACK 
ER S 

 
NUOVA 

BIOLOGIA.BLU 
2ED. (LA) - LA 

BIOSFERA E LA 
CELLULA PLUS 

(LDM) 

  
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
 
 
 

DISEGNO 

 
 
 

97888 
76080 

913 

 

 
FORM 
ISANI 
FRAN 

CO 

SPAZIO 
IMMAGINI. 4 ED. 

VOLUME A 
COSTR. 

GEOMETRICHE, 
PROIEZ. 

ORTOGONALI E 
ASSONOMETRI 

A 

  
 

LOES 
CHE 

R 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94526 

869 

 
 
 

AA VV 

IDENTITY B1- 
B1+ DIGITAL 

SB&WB CON QR 
CODE 

AUDIO/VIDEO + 
OLB EBK CODE 
+ 8 EREADERS 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

1 

 
 
 
 

ITALIANO 
ANTOLOGIE 

 
 
 
 

97888 
05074 

617 

JACO 
MUZZI 
VINCE 
NZO 

DULB 
ECCO 
MARI 

A 
ELISA 
BETT 

A 

 
 
 

LEGGERE 
SENZA FINE - 

VOL. B VOL. B - 
POESIA E 
TEATRO 

  
 
 
 

SEI 

 
 
 

1 



 
ITALIANO 

LETTERATURA 

 
97888 
68896 

386 

TORT 
ORA 
MASS 
IMILIA 

NO 

 
LETTERATURA 
DELLE ORIGINI 

(LA) 

  
PALU 
MBO 

 
1 

 
 
 
 

LATINO 

 
 
 
 

97888 
91526 

625 

FLOC 
CHINI 
ANNA 
FLOC 
CHINI 
NICOL 

A 
SAMP 
IETRO 
MARC 

O 

 
VERBA MANENT 
2 - LIBRO MISTO 
CON HUB LIBRO 

YOUNG 
ESERCIZI 

2+HUB LIBRO 
YOUNG+HUB 

KIT 

 
 
 
 

2 

 

 
SANS 
ONI 
PER 
LA 

SCU 
OLA 

 
 
 

1 

 
 

 
MATEMATICA 

 

 
97888 
08754 

325 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

BARO 
ZZI 

GRAZI 
ELLA 

 
MATEMATICA 

MULTIMEDIALE. 
BLU - VOLUME 2 

CON TUTOR 
(LDM) SECONDA 

EDIZIONE 

 
 

 
2 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
 
 
 
 

STORIA 
DELL'ARTE 

 
 
 
 

97888 
08611 

574 

CRIC 
CO 

GIOR 
GIO 
DI 

TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC 

O 
PAOL 

O 

 
ITINERARIO 

NELL'ARTE 4A 
EDIZIONE 
VERSIONE 

VERDE - 
VOLUME 1 

(LDM) DALLA 
PREISTORIA A 

GIOTTO 

 
 
 
 
 

1

 
 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 

1 

 
 

STORIA E 
GEOGRAFIA 

 
97888 
24763 

004 

RIZZO 
DANIE 

LA 
PARIS 

I 
GIUSI 

 
IL NUOVO 

VIAGGIO NELLA 
GEOSTORIA 
VOLUME 2 

 

 
2 

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

1 

 
 
 
 

BIOLOGIA 

 
 
 

97888 
08573 

407 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID 
HELL 
ER C - 
HACK 
ER S 

 
NUOVA 

BIOLOGIA.BLU 
2ED. (LA) - LA 

BIOSFERA E LA 
CELLULA PLUS 

(LDM) 

  
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
INGLESE 

97801 
94526 

869 

 
AA VV 

IDENTITY B1- 
B1+ DIGITAL 

SB&WB CON QR 
CODE 

 OXFO 
RD 
UNIV 
ERSI 

 
1 

   AUDIO/VIDEO + 
OLB EBK CODE 
+ 8 EREADERS 

 TY 
PRES 

S 

 

 
 
 
 

LATINO 

 
 
 

97888 
69102 

417 

ANGE 
LO 

DIOTT 
I 

MARI 
A PIA 
CIUFF 
AREL 

LA 

 
 
 

MIRUM ITER 
LEZIONI 2 

 
 
 
 
2 

 
 
 

B.MO 
NDA 
DORI 

 
 
 

1 

 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 

97888 
91528 

339 

COMO 
GLIO 

MAUR 
O 

CONS 
OLINI 
BRUN 

A 

CARTESIO 2 - 
LIBRO MISTO 

CON HUB LIBRO 
YOUNG VOL 2 + 

QUAD GUIDA 
ALLO STUDIO + 

HUB LIBRO 
YOUNG + HUB 

KIT 

 
 
 
 
2 

 
 
 

ETAS 
SCU 
OLA 

 
 
 

1 

 
 

STORIA E 
GEOGRAFIA 

 
97888 
24763 

004 

RIZZO 
DANIE 

LA 
PARIS 

I 
GIUSI 

 
IL NUOVO 

VIAGGIO NELLA 
GEOSTORIA 
VOLUME 2 

 

 
2 

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

1 



 
 
 
 

BIOLOGIA 

 
 
 

97888 
08573 

407 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID 
HELL 
ER C - 
HACK 
ER S 

 
NUOVA 

BIOLOGIA.BLU 
2ED. (LA) - LA 

BIOSFERA E LA 
CELLULA PLUS 

(LDM) 

  
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

2 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94526 

869 

 
 
 

AA VV 

IDENTITY B1- 
B1+ DIGITAL 

SB&WB CON QR 
CODE 

AUDIO/VIDEO + 
OLB EBK CODE 
+ 8 EREADERS 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

2 

 
 
 
 

LATINO 

 
 
 

97888 
69102 

417 

ANGE 
LO 

DIOTT 
I 

MARI 
A PIA 
CIUFF 
AREL 

LA 

 
 

 
MIRUM ITER 

LEZIONI 2 

 
 
 
 
2 

 
 
 

B.MO 
NDA 
DORI 

 
 
 

2 

 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 

97888 
91528 

339 

COMO 
GLIO 

MAUR 
O 

CONS 
OLINI 
BRUN 

A 

CARTESIO 2 - 
LIBRO MISTO 

CON HUB LIBRO 
YOUNG VOL 2 + 

QUAD GUIDA 
ALLO STUDIO + 

HUB LIBRO 
YOUNG + HUB 

KIT 

 
 
 
 
2 

 
 
 

ETAS 
SCU 
OLA 

 
 
 

2 

 
 

STORIA E 
GEOGRAFIA 

 
97888 
24763 

004 

RIZZO 
DANIE 

LA 
PARIS 

I 
GIUSI 

 
IL NUOVO 

VIAGGIO NELLA 
GEOSTORIA 
VOLUME 2 

 

 
2 

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

2 

 
 
 
 

BIOLOGIA 

 
 
 

97888 
08964 

304 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID 
HELL 
ER C - 
HACK 
ER S 

NUOVA 
BIOLOGIA.BLU 

2ED. (LA) - 
GENETICA, 

DNA, 
EVOLUZIONE, 

BIOTECH PLUS 
(LDM) 

 
 
 
 

1

 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

2 

 

 
FILOSOFIA 

 
97888 
39532 

015 

ABBA 
GNAN 

O 
FORN 
ERO 

RICERCA DEL 
PENSIERO 1 

EDIZIONE BASE 
VOL.1A.DALLE 

ORIGINI AD 
ARIST.-VOL.1B 

 

 
1

 
 

PARA 
VIA 

 
 

2 

  BURG 
HI 

DA ELLEN.A 
SCOL.-QUAD.1 

PENSIERO 
ANTIC 

   

 
 

 
FISICA 

 

 
97888 
08938 

060 

 

 
AMAL 

DI 
UGO 

NUOVO AMALDI 
PER I LICEI 

SCIENTIFICI.BL 
U (IL) 3ED. - 

VOL. 1 (LDM) 
MECCANICA E 

TERMODINAMIC 
A 

 
 

 
1

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

2 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97888 
83394 

737 

M 
SPICC 

I T 
SHAW 

D 
MONT 
ANARI 

 

 
AMAZING MINDS 

COMPACT 

  
PEAR 
SON 
LON 
GMA 

N 

 
 

2 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94513 

326 

 
 
 

AA VV 

 
IDENTITY B2 

SB/WB+ENTRY 
BK+EBK(2 ONL 
INVALSI)+READ 

Y FOR INV 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

2 



 
ITALIANO 

97888 
00228 

565 

ALIGH 
IERI 

DANT 
E 

DIVINA 
COMMEDIA 
VOLUME + 

QUADERNO 

 
1

LE 
MON 
NIER 

 
2 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
 
 
 
 

97888 
68896 

096 

LUPE 
RINI 

ROMA 
NO 

CATA 
LDI 

PIETR 
O 

MARC 
HIANI 

L 
MARC 
HESE 

F 

LIBERI DI 
INTERPRETARE 

VOL. 1 ED. 
ROSSA+ 

ALFABETO 
DIGITALE 

STORIA E TESTI 
DELLA 

LETTERATURA 
ITALIANA NEL 

QUADRO DELLE 
CIVILTÃ€ 

EUROPEA 

 
 
 
 
 
 

1

 
 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 

LATINO 

 
 

 
97888 
68896 

058 

 
AGNE 
LLO 

GIACI 
NTO 

ORLA 
NDO 

ARNA 
LDO 

NUOVO UOMINI 
E VOCI 

DELL'ANTICA 
ROMA (IL) VOL. 

1 GLI 
SCRITTORI, LE 

OPERE 
LETTERARIE E 
LO SGUARDO 

DEL PRESENTE 

 
 
 
 

1

 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 

 
2 

 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 
 

97888 
08890 

986 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

BARO 
ZZI 

GRAZI 
ELLA 

TRIFO 
NE 

ANNA 

 
 

 
MATEMATICA 
BLU 2.0 3ED. - 
VOL. 3 CON 

TUTOR (LDM) 

 
 
 
 

1

 
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

STORIA 

 
 
 
 
 

97888 
08152 

879 

BARB 
ERO 
ALES 
SAND 

RO 
FRUG 
ONI 

CHIA 
RA 

SCLA 
RAND 

IS 
CARL 

A 

 
 

STORIA (LA). 
PROGETTARE IL 

FUTURO - 
CONF. VOL. 1 + 

ATLANTE 
GEOSTORIA 

(LDM) 
DALL'ANNO 

MILLE AL 
SEICENTO 

 
 
 
 
 
 

1

 
 
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 
 

2 

STORIA 
DELL'ARTE 

 
0 

CRIC 
CO 

GIOR 

ITINERARIO 
NELL'ARTE 4A 

EDIZIONE 

 
2 

ZANI 
CHEL 

LI 

 
2 

  GIO 
DI 

TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC 

O 
PAOL 

O 

VERSIONE 
VERDE - 

VOLUME 2 
(LDM) DAL 
GOTICO 

INTERNAZIONAL 
E ALL'ETICA 
BAROCCA 

 EDIT 
ORE 

 

 
 
 
 

BIOLOGIA 

 
 
 

97888 
08964 

304 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID 
HELL 
ER C - 
HACK 
ER S 

NUOVA 
BIOLOGIA.BLU 

2ED. (LA) - 
GENETICA, 

DNA, 
EVOLUZIONE, 

BIOTECH PLUS 
(LDM) 

 
 
 
 

1

 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 



 
 
 
 

FILOSOFIA 

 
 
 

97888 
39528 

735 

NICOL 
A 

ABBA 
GNAN 

O 
GIOV 
ANNI 
FORN 
ERO 

 
 

I NODI DEL 
PENSIERO 1 

DALLE ORIGINI 
ALLA 

SCOLASTICA 

 
 
 
 

1

 
 

 
PARA 

VIA 

 
 
 

1 

 
 

 
FISICA 

 

 
97888 
08143 

532 

RUFF 
O 

GIUS 
EPPE 
LANO 
TTE 

NUNZI 
O 

LEZIONI DI 
FISICA. 

EDIZIONE 
AZZURRA 2ED. - 

VOL. 1 (LDM) 
MECCANICA, 

TERMODINAMIC 
A E ONDE 

 
 

 
1

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97888 
83394 

737 

M 
SPICC 

I T 
SHAW 

D 
MONT 
ANARI 

 

 
AMAZING MINDS 

COMPACT 

  
PEAR 
SON 
LON 
GMA 

N 

 
 

1 

 

 
ITALIANO 

LETTERATURA 

 
 

97888 
24776 

561 

 
PRAN 

DI 
STEF 
ANO 

VITA 
IMMAGINATA 

(LA) VOLUME 1A 
+ 1B + 

MANUALE 
ESAME + 

PERCORSI 1 

 
 
 

1

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

1 

 
 
 
 

LATINO 

 
 
 

97888 
68895 

327 

NUZZ 
O 

GIANF 
RANC 

O 
FINZI 
CARO 

LA 

LATINAE 
RADICES VOL. 1 

+ LATINE 
LEGERE DAL 

MONDO DI 
ROMA LE 

RADICI DELLA 
CULTURA 
EUROPEA 

 
 
 
 

1

 
 

 
PALU 
MBO 

 
 
 

1 

 
 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 

 
97888 
91531 

506 

COMO 
GLIO 

MAUR 
O 

CONS 
OLINI 
BRUN 

A 
RICO 
TTI 

STEF 
ANIA 

 
CARTESIO 3 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 
DIGITALE 
CORSO DI 

MATEMATICA 
PER IL 

SEOCNDO 
BIENNIO 

CLASSE 3 

 
 
 
 
 

1

 
 
 

 
ETAS 
SCU 
OLA 

 
 
 
 

1 

 
 

 
PEDAGOGIA 

 

 
97888 
39537 

454 

UGO 
AVAL 

LE 
MICH 
ELE 

MARA 
NZAN 

A 

 
EDUCAZIONE AL 

FUTURO LA 
PEDAGOGIA 

DALLA 
SCOLASTICA AL 

POSITIVISMO 

 
 

 
1

 
 
 

PARA 
VIA 

 
 

1 

 
SCIENZE 
UMANE 

 
97888 
39537 

423 

ELISA 
BETT 

A 
CLEM 

LO SGUARDO 
DA LONTANO E 
DA VICINO PER 

IL SECONDO 

 

1

 
PARA 

VIA 

 
1 

  ENTE 
ROSS 
ELLA 

DANIE 
LI 

BIENNIO 
CORSO DI 

ANTROPOLOGIA 
, SOCIOLOGIA E 

PSICOLOGIA 
PER IL 

SECONDO BIEN 

   

 
 
 

STORIA 

 
 

97888 
35048 

251 

 
GENTI 

LE 
RONG 

A 

MILLENNIUM 
FOCUS + 

ATLANTE KIT 1 
ALUNNI STORIA 
DAL MILLE ALLA 

META' DEL 
SEICENTO 

 
 
 

1

 
LA 

SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 

1 



 
STORIA 

DELL'ARTE 

 
97888 
08620 

361 

PULVI 
RENTI 
EMAN 
UELA 

ARTELOGIA - 
VOL. 1 (LDM) 

DALLA 
PREISTORIA AL 

GOTICO 

 
 

1

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
1 

 
 
 
 
 
 

COSTRUZIONI 
EDILI 

 
 
 
 
 

97888 
05074 

266 

 
 

 
ALASI 

A 
UMBE 
RTO 

AMER 
IO 

CARL 
O 

CORSO DI 
PROGETT. 

COSTRUZIONI 
IMPIANTI 1A+1B 

+TAV. 
PROGETTAZION 
E-SEC.EDIZION 

PER IL 
SECONDO 
BIENNIO 
ISTITUTI 

TECNICI IND. 
COSTRUZIONI 

AMBIENTE 
TERRITORIO 

 
 
 
 
 
 

1

 
 
 
 
 
 

SEI 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

ECOLOGIA E 
GEOPEDOLOGI 

A 

 
 
 
 
 

97888 
20361 

075 

 
 
 
 

CAVA 
LLI 

CARL 
O 

NUOVO 
ECOLOGIA E 

GEOPEDOLOGI 
A. NUOVA 
EDIZIONE 

OPENSCHOOL 
PER GLI 
ISTITUTI 
TECNICI 

TECNOLOGICI 
INDIRIZZO 

COSTRUZIONI, 
AMBIENTE E 

TERRI 

  
 
 
 
 

HOEP 
LI 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 

GESTIONE DEL 
CANTIERE E 
SICUREZZA 
DELL'AMBI 

 
 

 
97888 
05078 

950 

 
 

 
BARA 

LDI 
VALLI' 

NUOVO CSL (IL) 
+ QUADERNO 

PER LO 
SVILUPPO 

DELLE 
COMPETENZE 
CANTIERE E 
SICUREZZA 

NEGLI AMBIENTI 
DI LAVORO 

  
 
 
 

SEI 

 
 

 
1 

 
INGLESE 

97888 
20383 

633 

SGUO 
TTI 

GIULI 
ANA 

SMART BRICKS 
ENGLLISH FOR 
SURVEYORS 

  
HOEP 

LI 

 
1 

 
 

ITALIANO 

 
97888 
08142 

849 

 
ALIGH 
IERI 
D. 

DIVINA 
COMMEDIA CON 
ILLUSTRAZIONI 

INFERNO 

 
 

1

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
1 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
 
 
 
 

97888 
68896 

201 

 
CATA 

LDI 
PIETR 

O 
ANGI 
OLON 

I 
ELEN 

A 
PANIC 

HI 
SARA 

LETTERATURA 
PLURALE VOL. 1 

+ LIB. DI 
SCRIVERE+ 

ANT. 
COMM.+ALFABE 

TO DIGITALE 
STORIA E 

ANTOLOGIA 
DELLA LETT. IT. 
NEL QUADRO 

DELLA CIVILTÃ€ 
INTERNAZIONAL 

E 

 
 
 
 
 
 

1

 
 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 
 

1 



 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 
 

97888 
08721 

211 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

TRIFO 
NE 

ANNA 
BARO 

ZZI 
GRAZI 
ELLA 

 
MATEMATICA.V 

ERDE 2ED. - 
CONFEZIONE 3 

CON TUTOR 
(LDM) MODULI 

S+L, O CON 
MATHS IN 
ENGLISH 

 
 
 
 

1

 
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 

 
STORIA 

 
97888 
35055 

266 

GENTI 
LE 

RONG 
A 

ROSS 
I 

SPECCHIO 
MAGAZINE VOL. 

3 CORSO DI 
STORIA ED 

EDUCAZ.CIVICA 

 

 
1

LA 
SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 

1 

 
 

 
DIRITTO E 
TECNICHE 

AMMINISTRATI 
VE DELLA STR 

 
 
 
 

97888 
23368 

354 

 
 

 
RASCI 

ONI 
FERRI 
ELLO 

GESTIRE LE 
IMPRESE 

RICETTIVE UP - 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 
DIGITALE 

VOLUME 1 CON 
FASCICOLO 

VERSO IL 
MONDO DEL 
LAVORO 1 

 
 
 
 

1

 
 
 
 

TRAM 
ONTA 

NA 

 
 
 

1 

 
FRANCESE 

97888 
53627 

476 

DUVA 
LLIER 
CHRI 
STINE 

SUBLIME 
OENOGASTRON 

OMIE ET 
SERVICE 

  
ELI 

 
1 

 
 
 
 

INGLESE 

 
 

 
97888 
53627 

629 

MORR 
IS 

CATRI 
N 

ELLE 
N 

SMIT 
H 

ALISO 
N 

 
 

 
MASTERING 
COOKING & 

SERVICE 

  
 
 
 

ELI 

 
 

 
1 

 
 
 

 
ITALIANO 

LETTERATURA 

 
 
 
 

97888 
30204 

614 

 
 

SAMB 
UGAR 
MART 

A 
SALA' 
GABR 
IELLA 

LETTERATURA 
APERTA - LIBRO 

MISTO CON 
LIBRO DIGITALE 

VOLUME 1 + 
CONTENUTI DI 

BASE + 
LABORATORIO 

3 4 ANNO + 
ALIMENTAZION 

E 

 
 
 
 

1

 
 

LA 
NUO 
VA 

ITALI 
A 

EDIT 
RICE 

 
 
 

1 

LABORATORIO 
DI SERVIZI 

ENOGASTRON 
OMICI 
- SE 

 
97888 
94988 

314 

 
 

ALMA 

 
CHEF E PASTRY 
CHEF TRIENNIO 

  
PLAN 
EDIZI 
ONI 

 
1 

 
LABORATORIO 

DI SERVIZI 
ENOGASTRON 

OMICI SETT 

 
 

97888 
20388 

720 

 
GALE 
AZZI 

OSCA 
R 

PROFESSIONIS 
TI IN SALA & 

BAR 
LABORATORIO 

DI SERVIZI 
ENOGASTRONO 

MICI 

 
 
 

2 

 

 
HOEP 

LI 

 
 

1 

 
 

 
MATEMATICA 

 

 
97888 
49423 

082 

SASS 
O 

LEON 
ARDO 
FRAG 

NI 
ILARI 

A 

COLORI DELLA 
MATEMATICA - 

ED. BIANCA PER 
ISTITUTI 

ALBERGHIERI 
VOL. A + EBOOK 
QUADERNO DI 
RECUPERO 1 

 
 

 
1

 
 
 

PETR 
INI 

 
 

1 

 

 
SCIENZA E 
CULTURA 

DELL'ALIMENTA 
ZIONE 

 
 
 

97888 
23107 

052 

 
 
 

LA 
FAUCI 
LUCA 

SCIENZA E 
CULTURA 

DELL'ALIMENTA 
ZIONE - LIBRO 

MISTO CON 
LIBRO DIGITALE 

VOLUME PER 
LA CLASSE 

TERZA 

 
 
 
 

1

 
 

 
MAR 
KES 

 
 
 

1 



 
 
 

 
STORIA 

 
 

 
97888 
30203 

419 

 
 
 

BRAN 
CATI 
PAGLI 
ARANI 

STORIA IN 100 
LEZIONI (LA) - 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 

DIGITALE VOL 
1+LAVORARE 

CON LA STORIA 
IP 

ALBERGHIERI+E 
D CIVICA 

 
 
 

 
1

 
LA 

NUO 
VA 

ITALI 
A 

EDIT 
RICE 

 
 

 
1 

 
 

 
BIOLOGIA 

 

 
97888 
08537 

744 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 

M. 
DAVID 

ET 
ALL 

NUOVA 
BIOLOGIA BLU 

(LA) - IL CORPO 
UMANO PLUS 

(LDM) SECONDA 
EDIZIONE DI 

BIOLOGIA.BLU 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

3 

 
 
 
 

FILOSOFIA 

 
 
 
 

97888 
39532 

022 

 
 

ABBA 
GNAN 

O 
FORN 
ERO 

BURG 
HI 

RICERCA DEL 
PENSIERO 2 

EDIZIONE BASE 
VOL.2A.DA 

UMAN.A 
EMPIRISMO.- 

VOL.2B DA 
ILLUM. A 

HEGEL.-QUAD.2 
PENSIERO 

MODER 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

PARA 
VIA 

 
 
 

3 

 
 
 
 

FISICA 

 
 

 
97888 
08237 

408 

 
 

 
AMAL 

DI 
UGO 

DALLA MELA DI 
NEWTON AL 
BOSONE DI 

HIGGS - 
VOLUME 4 

(LDM) LA FISICA 
IN CINQUE ANNI 
- ONDE, CAMPO 

ELETTRICO E 
MAGNETICO 

 
 
 
 
4 

 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

 
3 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
 
 
 
 

97888 
68892 

333 

LUPE 
RINI 

ROMA 
NO 

CATA 
LDI 

PIETR 
O 

MARC 
HIANI 

L 
MARC 
HESE 

F 

 
 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) DAL 

MANIERISMO AL 
ROMANTICISMO 

(DAL 1545 AL 
1861) 

 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 
 

3 

 
 

 
LATINO 

 

 
97888 
68891 

893 

AGNE 
LLO 

GIACI 
NTO 

ORLA 
NDO 

ARNA 
LDO 

 
 

UOMINI E VOCI 
DELL'ANTICA 

ROMA L'ETï¿½ 
DI AUGUSTO 

 
 

 
2 

 
 
 

PALU 
MBO 

 
 

3 

 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 
 

97888 
08647 

245 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

BARO 
ZZI 

GRAZI 
ELLA 

TRIFO 
NE 

ANNA 

 
 

 
MATEMATICA 
BLU 2.0 3ED. - 
VOL. 4 CON 

TUTOR (LDM) 

 
 
 
 

2 

 
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

3 

 
 
 

 
STORIA 

 
 

 
97888 
35029 

816 

GENTI 
LE 

GIAN 
NI 

RONG 
A 

LUIGI 
ROSS 

I 
ANNA 

 
 

MILLENNIUM 
DALLA META' 

DEL SEICENTO 
ALLA FINE 

DELL'OTTOCEN 
TO 

 
 
 

 
2 

 

 
LA 

SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 

 
3 



 
 
 
 
 

STORIA 
DELL'ARTE 

 
 
 

 
97888 
08529 

848 

CRIC 
CO 

GIOR 
GIO 
DI 

TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC 

O 
PAOL 

O 

 
ITINERARIO 

NELL'ARTE 4A 
EDIZIONE 
VERSIONE 

VERDE - 
VOLUME 3 

(LDM) 
DALL'ETÃ€ DEI 

LUMI AI GIORNI 
NOSTRI 

 
 
 
 
 

3

 
 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 

3 

 
 

 
BIOLOGIA 

 

 
97888 
08537 

744 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 

M. 
DAVID 

ET 
ALL 

NUOVA 
BIOLOGIA BLU 

(LA) - IL CORPO 
UMANO PLUS 

(LDM) SECONDA 
EDIZIONE DI 

BIOLOGIA.BLU 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

3 

 
 
 
 

FILOSOFIA 

 
 
 

97888 
39528 

742 

NICOL 
A 

ABBA 
GNAN 

O 
GIOV 
ANNI 
FORN 
ERO 

 

 
I NODI DEL 

PENSIERO 2 
DALL'UMANESI 
MO A HEGEL 

 
 
 
 
2 

 
 

 
PARA 

VIA 

 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 

FISICA 

 
 
 
 
 

97888 
63648 

737 

GIANP 
AOLO 
PARO 

DI 
MARC 

O 
OSTIL 

I 
GUGL 
IELM 

O 
MOCH 

I 
ONOR 

I 

 
 
 
 
 
 

IL RACCONTO 
DELLA FISICA 2 

 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

LINX 

 
 
 
 
 

3 

 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
97888 
24776 

714 

 
PRAN 

DI 
STEF 
ANO 

 
VITA 

IMMAGINATA 
(LA) LEOPARDI 

 A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

3 

 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
97888 
24776 

646 

 
PRAN 

DI 
STEF 
ANO 

VITA 
IMMAGINATA 

(LA) VOLUME 2A 
+ 2B + 

PERCORSI 2 

 

 
2 

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

3 

 
 

 
LATINO 

 

 
97888 
68895 

334 

NUZZ 
O 

GIANF 
RANC 

O 
FINZI 
CARO 

LA 

LATINAE 
RADICES VOL. 2 
DAL MONDO DI 

ROMA LE 
RADICI DELLA 

CULTURA 
EUROPEA 

 
 

 
2 

 
 
 

PALU 
MBO 

 
 

3 

 
 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 
 

97888 
91531 

513 

COMO 
GLIO 

MAUR 
O 

CONS 
OLINI 
BRUN 

A 
RICO 
TTI 

STEF 
ANIA 

 
CARTESIO 4 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 

DIGITALEÂ Â 
CORSO DI 

MATEMATICA 
PER IL 

SECONDO 
BIENNIO 

CLASSE 4 

 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 

ETAS 
SCU 
OLA 

 
 
 
 

3 

 

 
STORIA 

 
97888 
35048 

268 

 
GENTI 

LE 
RONG 

A 

MILLENNIUM 
FOCUS 2 

ALUNNI ST.PER 
IL 2BIENNIO E 5 

ANNO-DALLA 
META' DEL 

 

 
2 

LA 
SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 

3 



   SEICENTO ALLA 
FILE 

DELL'OTTOCE 

   

 
 
 
 
 

STORIA 
DELL'ARTE 

 
 
 
 

97888 
08961 

631 

CRIC 
CO 

GIOR 
GIO 
DI 

TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC 

O 
PAOL 

O 

ITINERARIO 
NELL'ARTE 4A 

EDIZIONE 
VERSIONE 

VERDE - 
VOLUME 2 
(LDM) DAL 
GOTICO 

INTERNAZIONAL 
E ALL'ETï¿½ 
BAROCCA 

 
 
 
 
 
2 

 
 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 

3 

 
 

 
BIOLOGIA 

 

 
97888 
08537 

744 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 

M. 
DAVID 

ET 
ALL 

NUOVA 
BIOLOGIA BLU 

(LA) - IL CORPO 
UMANO PLUS 

(LDM) SECONDA 
EDIZIONE DI 

BIOLOGIA.BLU 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

2 

 
 
 

FILOSOFIA 

 
 

97888 
39522 

313 

ABBA 
GNAN 

O 
FORN 
ERO 

BURG 
HI 

 

 
RICERCA DEL 
PENSIERO 2 

 
 
 
2 

 

 
PARA 

VIA 

 
 

2 

 
 
 
 
 
 

FISICA 

 
 
 
 
 

97888 
63648 

737 

GIANP 
AOLO 
PARO 

DI 
MARC 

O 
OSTIL 

I 
GUGL 
IELM 

O 
MOCH 

I 
ONOR 

I 

 
 
 
 
 
 

IL RACCONTO 
DELLA FISICA 2 

 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

LINX 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 

 
GRECO 

 
 

 
97888 
68894 

504 

CASE 
RTAN 

O 
MARI 

O 
NUZZ 

O 
GIANF 
RANC 

O 

 
 
 

KTESIS 
LETTERATURA 
E CIVILTÃ€ DEI 

GRECI 

 
 
 

 
2 

 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 

 
2 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
 
 
 
 

97888 
68892 

333 

LUPE 
RINI 

ROMA 
NO 

CATA 
LDI 

PIETR 
O 

MARC 
HIANI 

L 
MARC 
HESE 

F 

 
 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) DAL 

MANIERISMO AL 
ROMANTICISMO 

(DAL 1545 AL 
1861) 

 
 
 
 
 
 
2 

 
 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 

LATINO 

 
 

 
97888 
68896 

072 

 
AGNE 
LLO 

GIACI 
NTO 

ORLA 
NDO 

ARNA 
LDO 

NUOVO UOMINI 
E VOCI 

DELL'ANTICA 
ROMA (IL) VOL. 

2 GLI 
SCRITTORI, LE 

OPERE 
LETTERARIE E 
LO SGUARDO 

DEL PRESENTE 

 
 
 
 
2 

 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 

 
2 

 
MATEMATICA 

97888 
49423 

747 

SASS 
O 

COLORI DELLA 
MATEMATICA 
ED.AZZURRA - 

 
2 

PETR 
INI 2 



  LEON 
ARDO 

VOLUME 
4+QUAD.INCLUS 
IONE E RECUP 

4+EBOO 

   

 
 
 
 

STORIA 

 
 

 
97888 
35043 

980 

GENTI 
LE 

GIAN 
NI 

RONG 
A 

LUIGI 
ROSS 

I 
ANNA 

 
NUOVO 

MILLENNIUM ( IL 
) DALLA META' 
DEL SEICENTO 

ALLA FINE 
DELL'OTTOCEN 

TO 

 
 
 
 
2 

 

 
LA 

SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 

 
2 

 
 
 
 
 

STORIA 
DELL'ARTE 

 
 
 
 

97888 
08961 

631 

CRIC 
CO 

GIOR 
GIO 
DI 

TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC 

O 
PAOL 

O 

ITINERARIO 
NELL'ARTE 4A 

EDIZIONE 
VERSIONE 

VERDE - 
VOLUME 2 
(LDM) DAL 
GOTICO 

INTERNAZIONAL 
E ALL'ETï¿½ 
BAROCCA 

 
 
 
 
 
2 

 
 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 

2 

 
 

 
BIOLOGIA 

 

 
97888 
08537 

744 

SADA 
VA 

DAVID 
HILLIS 

M. 
DAVID 

ET 
ALL 

NUOVA 
BIOLOGIA BLU 

(LA) - IL CORPO 
UMANO PLUS 

(LDM) SECONDA 
EDIZIONE DI 

BIOLOGIA.BLU 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
 
 
 

FILOSOFIA 

 
 
 

97888 
39528 

742 

NICOL 
A 

ABBA 
GNAN 

O 
GIOV 
ANNI 
FORN 
ERO 

 

 
I NODI DEL 

PENSIERO 2 
DALL'UMANESI 
MO A HEGEL 

 
 
 
 
2 

 
 

 
PARA 

VIA 

 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

FISICA 

 
 
 
 
 

97888 
63648 

737 

GIANP 
AOLO 
PARO 

DI 
MARC 

O 
OSTIL 

I 
GUGL 
IELM 

O 
MOCH 

I 
ONOR 

I 

 
 
 
 
 
 

IL RACCONTO 
DELLA FISICA 2 

 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

LINX 

 
 
 
 
 

1 

 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
97888 
24776 

714 

 
PRAN 

DI 
STEF 
ANO 

 
VITA 

IMMAGINATA 
(LA) LEOPARDI 

 A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

1 

 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
97888 
24776 

646 

 
PRAN 

DI 
STEF 
ANO 

VITA 
IMMAGINATA 

(LA) VOLUME 2A 
+ 2B + 

PERCORSI 2 

 

 
2 

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU 
OLA 

 
 

1 

 
 

 
LATINO 

 

 
97888 
68895 

334 

NUZZ 
O 

GIANF 
RANC 

O 
FINZI 
CARO 

LA 

LATINAE 
RADICES VOL. 2 
DAL MONDO DI 

ROMA LE 
RADICI DELLA 

CULTURA 
EUROPEA 

 
 

 
2 

 
 
 

PALU 
MBO 

 
 

1 

 
MATEMATICA 

97888 
91531 

513 

COMO 
GLIO 

MAUR 
O 

CARTESIO 4 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 

DIGITALEÂ Â 

 
2 

ETAS 
SCU 
OLA 

 
1 



  CONS 
OLINI 
BRUN 

A 
RICO 
TTI 

STEF 
ANIA 

CORSO DI 
MATEMATICA 

PER IL 
SECONDO 
BIENNIO 

CLASSE 4 

   

 
 
 
 

STORIA 

 
 
 

97888 
35048 

268 

 

 
GENTI 

LE 
RONG 

A 

MILLENNIUM 
FOCUS 2 

ALUNNI ST.PER 
IL 2BIENNIO E 5 

ANNO-DALLA 
META' DEL 

SEICENTO ALLA 
FILE 

DELL'OTTOCE 

 
 
 
 
2 

 
 

LA 
SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 
 

1 

 
 
 
 

STORIA 
DELL'ARTE 

 
 
 
 

97888 
08961 

631 

CRIC 
CO 

GIOR 
GIO 
DI 

TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC 

O 
PAOL 

O 

ITINERARIO 
NELL'ARTE 4A 

EDIZIONE 
VERSIONE 

VERDE - 
VOLUME 2 
(LDM) DAL 
GOTICO 

INTERNAZIONAL 
E ALL'ETï¿½ 
BAROCCA 

 
 
 
 
 
2 

 
 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 

BIOLOGIA   

 
 
 

97888  
08720  

160   

SADA  
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID   

M 
HELL  

ER 
GRAI  
G E 

ALTRI   

CARBONIO, GLI 
ENZIMI, IL DNA 

2ED. (IL). 
ORGANICA, 
BIOCHIM. 

BIOTECN. (LDM) 
CHIMICA 

ORGANICA, 
BIOCHIMICA, 

BIOTECNOLOGI  
E   

  
 
 

ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 
 

2 

 
 
 
 
 

FILOSOFIA   

 
 
 
 

97888  
39532  

039   

 

 
ABBA 
GNAN  

O 
FORN 
ERO 

BURG  
HI   

RICERCA DEL 
PENSIERO 

3A+3B 
EDIZIONE BASE 

VOL.3A.DA 
SHOPEN.A 

FREUD.-VOL.3B 
DA FENOM. A 
GADAMER.- 

QUAD.3  
PENSIERO 

CONT.   

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 

PARA  
VIA   

 
 
 
 

2 

 
 
 

FILOSOFIA   

 
 

97888  
39532  

046   

ABBA 
GNAN  

O 
FORN 
ERO 

BURG  
HI   

RICERCA DEL 
PENSIERO 3C 

EDIZIONE BASE 
VOL.3C DALLA 
CRISI DELLA 
MODERNITA' 

AGLI SVILUPPI  
PIU' RECENTI   

 
 
 
3 

 
 
 

PARA  
VIA   

 
 

2 

 
 
 
 
 

FISICA   

 
 
 
 

97888  
08337  

405   

 
 
 
 

AMAL  
DI 

UGO   

DALLA MELA DI 
NEWTON AL 
BOSONE DI 

HIGGS - 
VOLUME   5 

(LDM) LA FISICA 
IN CINQUE ANNI   
- INDUZIONE E 

ONDE 
ELETTROM., 

RELATIVITÃ€ E  
QUANTI   

 
 
 
 
 
5 

 
 
 

ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

ITALIANO   

 
 
 

97888  
68892  

340   

LUPE 
RINI 
ROMA  

NO 
CATA 

LDI 
PIETR  

O 
MARC 
HIANI   

L    

 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) 
LEOPARDI   

  
 
 
 

PALU  
MBO   

 
 
 

2 



  MARC  
HESE 

F   

    

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA   

 
 
 
 
 

97888  
68892  

364   

LUPE 
RINI 
ROMA  

NO 
CATA 

LDI 
PIETR  

O 
MARC 
HIANI   

L 
MARC  
HESE 

F   

 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) 

MODERNITÃ€ E 
CONTEMPORAN 

EITÃ€    (DAL 
1925 AI NOSTRI 

GIORNI) 3B   

 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 

PALU  
MBO   

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA   

 
 
 
 
 

97888  
68892  

357   

LUPE 
RINI 
ROMA  

NO 
CATA 

LDI 
PIETR  

O 
MARC 
HIANI   

L 
MARC  
HESE 

F   

 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) 

NATURALISMO, 
SIMBOLISMO E 
AVANGUARDIA 
(DAL 1861 AL 

1925) 3A   

 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 

PALU  
MBO   

 
 
 
 
 

2 

 
 
 

LATINO   

 

 
97888  
68891  

909   

AGNE 
LLO 
GIACI 
NTO 
ORLA 
NDO 
ARNA  
LDO   

UOMINI E VOCI 
DELL'ANTICA 

ROMA 
DALL'ETï¿½ 
IMPERIALE 

ALLA  
LETTERATURA 

CRISTIANA   

 
 
 
3 

 
 
 

PALU  
MBO   

 
 

2 

 
 
 

MATEMATICA   

 
 

97888  
08755  

087   

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

BARO  
ZZI 

GRAZI  
ELLA   

 
 

MATEMATICA.BL  
U 2.0 2ED. - 

VOLUME 5 CON 
TUTOR (LDM)   

 
 
 
3 

 
ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 

2 

 
 
 
 

STORIA   

 
 
 

97888  
35029  

823   

GENTI  
LE 

GIAN  
NI 

RONG  
A 

LUIGI 
ROSS  

I 
ANNA   

 
MILLENNIUM IL 
NOVECENTO E 
L'INIZIO DEL XXI 
SECOLO+VERS 
O L'ESAME DI 
STATO+CLIL 

CONTENT   

 
 
 
 
3 

 
 

LA 
SCU 
OLA 
EDIT  
RICE   

 
 
 

2 

 
 
 
 

BIOLOGIA   

 
 
 

97888  
08720  

160   

SADA  
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID   

M 
HELL  

ER 
GRAI  
G E 

ALTRI   

CARBONIO, GLI 
ENZIMI, IL DNA 

2ED. (IL). 
ORGANICA, 
BIOCHIM. 

BIOTECN. (LDM) 
CHIMICA 

ORGANICA, 
BIOCHIMICA, 

BIOTECNOLOGI  
E   

  
 
 

ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 
 

1 

 
 
 
 
 

FILOSOFIA   

 
 
 
 

97888  
39532  

039   

 
 

ABBA 
GNAN  

O 
FORN 
ERO 

BURG  
HI   

RICERCA DEL 
PENSIERO 

3A+3B 
EDIZIONE BASE 

VOL.3A.DA 
SHOPEN.A 

FREUD.-VOL.3B 
DA FENOM. A 
GADAMER.- 

QUAD.3 
PENSIERO  

CONT.   

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 

PARA  
VIA   

 
 
 
 

1 

 
FILOSOFIA   

97888  
39532  

046   

ABBA 
GNAN  

O   

RICERCA DEL 
PENSIERO 3C 
EDIZIONE BASE   

 
3 

PARA  
VIA   

 
1 



  FORN 
ERO 
BURG  

HI   

VOL.3C DALLA 
CRISI DELLA 
MODERNITA'  

AGLI SVILUPPI 
PIU' RECENTI   

   

 
 
 
 
 

FISICA   

 
 
 
 

97888  
08337  

405   

 
 
 
 

AMAL  
DI 

UGO   

DALLA MELA DI 
NEWTON AL 
BOSONE DI 

HIGGS - 
VOLUME   5 

(LDM) LA FISICA 
IN CINQUE ANNI   
- INDUZIONE E 

ONDE 
ELETTROM., 

RELATIVITÃ€ E  
QUANTI   

 
 
 
 
 
5 

 
 
 

ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

ITALIANO   

 
 
 
 
 

97888  
68892  

340   

LUPE 
RINI 
ROMA  

NO 
CATA 

LDI 
PIETR  

O 
MARC 
HIANI   

L 
MARC  
HESE 

F   

 
 
 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) 
LEOPARDI   

  
 
 
 
 

PALU  
MBO   

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA   

 
 
 
 
 

97888  
68892  

364   

LUPE 
RINI 
ROMA  

NO 
CATA 

LDI 
PIETR  

O 
MARC 
HIANI   

L 
MARC  
HESE 

F   

 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) 

MODERNITÃ€ E 
CONTEMPORAN 

EITÃ€    (DAL 
1925 AI NOSTRI 

GIORNI) 3B   

 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 

PALU  
MBO   

 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA   

 
 
 
 
 

97888  
68892  

357   

LUPE 
RINI 
ROMA  

NO 
CATA 

LDI 
PIETR  

O 
MARC 
HIANI   

L 
MARC  
HESE 

F   

 
 
 

PAROLE LE 
COSE (LE) 

NATURALISMO, 
SIMBOLISMO E 
AVANGUARDIA 
(DAL 1861 AL 

1925) 3A   

 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 

PALU  
MBO   

 
 
 
 
 

1 

 
 
 

LATINO   

 
 

97888  
68891  

909   

AGNE 
LLO 
GIACI 
NTO 
ORLA 
NDO 
ARNA  
LDO   

UOMINI E VOCI 
DELL'ANTICA 

ROMA 
DALL'ETï¿½ 
IMPERIALE 

ALLA  
LETTERATURA 

CRISTIANA   

 
 
 
3 

 
 
 

PALU  
MBO   

 
 

1 

 
 
 

MATEMATICA   

 

 
97888  
08755  

087   

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

BARO 
ZZI 

GRAZI  
ELLA   

 
 

MATEMATICA.BL  
U 2.0 2ED. - 

VOLUME 5 CON 
TUTOR (LDM)   

 
 
 
3 

 
ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 

1 

 
 
 

STORIA   

 

 
97888  
35029  

823   

GENTI  
LE 

GIAN  
NI 

RONG  
A 

LUIGI 
ROSS  

MILLENNIUM IL 
NOVECENTO E 
L'INIZIO DEL XXI 
SECOLO+VERS 
O L'ESAME DI 
STATO+CLIL 

CONTENT   

 
 
 
3 

 
LA 

SCU 
OLA 
EDIT  
RICE   

 
 

1 



  I 
ANNA   

    

 
 
 
 

BIOLOGIA   

 
 
 

97888 
08720 

160 

SADA  
VA 

DAVID 
HILLIS 
DAVID   

M 
HELL  

ER 
GRAI  
G E 

ALTRI   

CARBONIO, GLI 
ENZIMI, IL DNA 

2ED. (IL). 
ORGANICA, 
BIOCHIM. 

BIOTECN. (LDM) 
CHIMICA 

ORGANICA, 
BIOCHIMICA, 

BIOTECNOLOGI  
E   

  
 
 

ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 
 

2 

 
 
 

FILOSOFIA   

 
 
 

97888 
39528 

759 

NICOL  
A 

ABBA 
GNAN  

O 
GIOV 
ANNI 
FORN  

ERO   

 
I NODI DEL 

PENSIERO 3 DA 
SCHOPENHAUE 

R AGLI 
SVILUPPI PIÃ¹ 

RECENTI   

 
 
 

3 

 
 
 

PARA  
VIA   

 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 

FISICA   

 
 
 
 
 

97888 
63648 

751 

GIANP 
AOLO 
PARO  

DI 
MARC  

O 
OSTIL  

I 
GUGL 
IELM  

O 
MOCH  

I 
ONOR  

I   

 
 
 
 
 
 

IL RACCONTO 
DELLA FISICA 3   

 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 
 

LINX   

 
 
 
 
 

2 

 
 

ITALIANO 
LETTERATURA   

 
97888 
24776 

752 

 
PRAN  

DI 
STEF  
ANO   

VITA 
IMMAGINATA 

(LA) VOLUME 3A   
+ 3B + 

PERCORSI 3   

 
 
3 

A. 
MON 
DAD 
ORI 
SCU  
OLA   

 
 

2 

 
 
 

LATINO   

 

 
97888 
68895 

341 

NUZZ  
O 

GIANF 
RANC  

O 
FINZI 
CARO  

LA   

LATINAE 
RADICES VOL. 3 
DAL MONDO DI 

ROMA LE 
RADICI DELLA 

CULTURA 
EUROPEA   

 
 
 
3 

 
 
 

PALU  
MBO   

 
 

2 

 
 
 
 
 

MATEMATICA   

 
 
 
 

97888 
91531 

520 

COMO 
GLIO 
MAUR  

O 
CONS 
OLINI 
BRUN  

A 
RICO 
TTI 

STEF  
ANIA   

 
CARTESIO 5 
LIBRO MISTO 
CON LIBRO 

DIGITALEÂ Â 
CORSO DI 

MATEMATICA 
PER IL 

SECONDO 
BIENNIO 

CLASSE 5   

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 

ETAS 
SCU  
OLA   

 
 
 
 

2 

 
 

PEDAGOGIA   

 
97888 
39533 

890 

AVALL  
E 

MARA 
NZAN  

A   

PEDAGOGIA 
STORIA E TEMI 

DAL 900 AI 
GIORNI NOSTRI 
QUINTO ANNO   

LSU   

 
 
2 

 
 

PARA  
VIA   

 
 

2 

 
 
 

SCIENZE 
SOCIALI   

 
 
 

97888 
39532 

398 

CLEM 
ENTE 
ELISA 
BETT  

A 
DANIE  

LI 
ROSS  
ELLA   

 
 
 

ANTROPOLOGIA  
, SOCIOLOGIA  

V ANNO LSU   

  
 
 

PARA  
VIA   

 
 
 

2 

 
STORIA   

97888 
35048 

275 

GENTI  
LE 

RONG  
A   

MILLENNIUM 
FOCUS+VERSO  

ESAME+CLIL 
KIT 3 ALUNNI   

 
3 

LA 
SCU  
OLA   

 
2 



   ST.PER IL 
2BIENNIO E 5 

ANNO-IL 
NOVECENTO E 
L'INIZIO DEL XXI 

SECOLO   

 EDIT  
RICE   

 

 
 
 
 

STORIA 
DELL'ARTE   

 
 
 
 

97888 
08647 

313 

CRIC  
CO 

GIOR  
GIO 

DI  
TEOD 
ORO 
FRAN 
CESC  

O 
PAOL  

O   

 
ITINERARIO 

NELL'ARTE 4A 
EDIZIONE 
VERSIONE 

VERDE - 
VOLUME 3 CON 
MUSEO (LDM) 
DALL'ETÃ€ DEI 
LUMI AI GIORNI 

NOSTRI   

 
 
 
 
 
3 

 
 
 

ZANI 
CHEL  

LI 
EDIT  
ORE   

 
 
 
 

2 

 
 

 
ESTIMO 

 

 
97888 
23430 

747 

FRAN 
CHI 

DINO 
RAGA 
GNIN 
GIAN 
CARL 

O 

 
 
 

ESTIMO CON 
PRONTUARIO 

  
 
 

BULG 
ARINI 

 
 

1 

 

 
GESTIONE DEL 

CANTIERE E 
SICUREZZA 
DELL'AMBI 

 
 
 

97888 
00228 

763 

COCC 
AGNA 
MADD 
ALEN 

A 
MANC 

INI 
EMAN 
UELE 

GESTIONE DEL 
CANTIERE E 
SICUREZZA 

DELL'AMBIENTE 
DI LAVORO 2 ED 
MB+CONT DIG 

VOLUME UNICO 
+ QUADERNO 

  
 
 

LE 
MON 
NIER 

 
 
 

1 

 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
 
 
 

97888 
68893 

620 

CATA 
LDI 

PIETR 
O 

ANGI 
OLON 

I 
ELEN 

A 
PANIC 

HI 
SARA 

 
 
 
 

LETTERATURAM 
ONDO VOL. 3 

EDIZIONE 
AZZURRA 

 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 

PROGETTAZIO 
NE, 

COSTRUZIONI 
E IMPIANTI 

 
 
 
 
 

97888 
05074 

884 

 
AMER 

IO 
CARL 

O 
ALASI 

A 
UMBE 
RTO 

PUGN 
O 

MAUR 
IZIO 

CORSO DI 
PROGETTAZION 

E 
COSTRUZIONE 

IMPIANTI 3 - 
SECONDA 

EDIZIONE PER 
IL SECONDO 

BIENNIO 
ISTITUTI 

TECNICI IND. 
COSTRUZIONI 

AMBIENTE 
TERRITORIO 

 
 
 
 
 
 
3 

 
 
 
 
 
 

SEI 

 
 
 
 
 

1 

 
 
 

STORIA 

 
 

97888 
22195 

715 

BRAN 
CATI 
ANTO 
NIO 

PAGLI 
ARANI 
TREBI 

COMUNICARE 
STORIA - LIBRO 

MISTO CON 
HUB LIBRO 

YOUNG VOL. 3 + 
HUB YOUNG + 

HUB KIT 

 
 
 
3 

LA 
NUO 
VA 

ITALI 
A 

EDIT 
RICE 

 
 

1 

 
 
 
 
 
 

TOPOGRAFIA 

 
 
 
 
 

97888 
08468 

178 

CANN 
AROZ 

ZO 
WALT 

ER 
CUCC 
HIARI 

NI 
LANF 
RANC 

O 
MESC 
HIERI 
WILLI 

AM 

 
MISURE, 
RILIEVO, 

PROGETTO 3 
5ED (LD) - PER 
COSTRUZIONI, 

AMBIENTE E 
TERRITORI 

OPERAZIONI SU 
SUPERFICI E 

VOLUMI E 
APPLICAZIONI 

PROFESSIONAL 
I 

 
 
 
 
 
 

3 

 
 
 
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 
 

1 



 
BIOLOGIA 

MICROBIOLOGI 
A E 

TECNOLOGIE 
DI CONT 

 
 

97888 
08590 

763 

 

 
FANTI 
FABIO 

BIOLOGIA, 
MICROBIOLOGI 

A E 
TECNOLOGIE DI 

CONTROLLO 
SANITARIO - 
VOL. 1 (LD) 

 
 
 

1

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
CHIMICA 

ANALITICA E 
STRUMENTALE 

 
97888 
08920 

645 

 
CREA 
ADEL 
AIDE 

PRINCIPI DI 
CHIMICA 

ANALITICA - 
VOLUME UNICO 

(LD) 

 ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
1 

 

 
CHIMICA 

ORGANICA E 
BIOCHIMICA 

 

 
97888 
08821 

317 

VALIT 
UTTI 
GIUS 
EPPE 
FORN 

ARI 
GABR 
IELLA 

 
CHIMICA 

ORGANICA, 
BIOCHIMICA E 
LABORATORIO 
5ED - TEORIA 

(LDM) 

  
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
 
 

INGLESE 

 
 

97801 
94564 

489 

 
 
 

AA VV 

 
IDENTITY B2 

SB/WB CON QR 
CODE+ENTRY 
BK+ EBOOK (2 
ONL INVALSI) 

 OXFO 
RD 

UNIV 
ERSI 

TY 
PRES 

S 

 
 

1 

 
 
 
 

INGLESE 

 
 
 

97888 
08520 

234 

GRAS 
SO 

ELISA 
BETT 

A 
MELC 
HIORI 
PAOL 

A 

 
INTO SCIENCE 

2ED. - VOL. 
UNICO (LDM) 

CREATIVE 
ENGLISH FOR 

SCIENTIFIC 
COURSES 

  
 
 
 

CLITT 

 
 
 

1 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
 
 
 
 

97888 
68896 

201 

 
CATA 

LDI 
PIETR 

O 
ANGI 
OLON 

I 
ELEN 

A 
PANIC 

HI 
SARA 

LETTERATURA 
PLURALE VOL. 1 

+ LIB. DI 
SCRIVERE+ 

ANT. 
COMM.+ALFABE 

TO DIGITALE 
STORIA E 

ANTOLOGIA 
DELLA LETT. IT. 
NEL QUADRO 

DELLA CIVILTÃ€ 
INTERNAZIONAL 

E 

 
 
 
 
 
 

1

 
 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 
 

1 

 
LABORATORIO 

DI 
MICROBIOLOGI 
A,BIOCHIMICA, 

IGIENE E 
PATOLOGIA 

 
 
 

97888 
08691 

774 

 
 

 
FANTI 
FABIO 

LABORATORIO 
DI 

MICROBIOLOGI 
A, BIOCHIMICA, 

IGIENE E 
PATOLOGIA - 

VOLUME UNICO 
BIOTECNOLOGI 

E SANITARIE 

  
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
 
 
 

MATEMATICA 

 
 
 
 

97888 
08721 

211 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

TRIFO 
NE 

ANNA 
BARO 

ZZI 
GRAZI 
ELLA 

 
MATEMATICA.V 

ERDE 2ED. - 
CONFEZIONE 3 

CON TUTOR 
(LDM) MODULI 

S+L, O CON 
MATHS IN 
ENGLISH 

 
 
 
 

1

 
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 

1 

 
 
 

STORIA 

 
 

97888 
22195 

692 

BRAN 
CATI 
ANTO 
NIO 

PAGLI 
ARANI 
TREBI 

COMUNICARE 
STORIA - LIBRO 

MISTO CON 
HUB LIBRO 

YOUNG VOL. 1 + 
HUB YOUNG + 

HUB KIT 

 
 
 

1

LA 
NUO 
VA 

ITALI 
A 

EDIT 
RICE 

 
 

1 

 
COSTRUZIONI 

EDILI 

 
97888 
05074 

273 

ALASI 
A 

UMBE 
RTO 

AMER 

CORSO DI 
PROGETTAZION 

E 
COSTRUZIONE 
IMPIANTI 2A+2B 

 
 

2 

 
 

SEI 

 
1 



  IO 
CARL 

O 

- SECONDA 
EDIZIONE PER 
IL SECONDO 

BIENNIO 
ISTITUTI 

TECNICI IND. 
COSTRUZIONI 

AMBIENTE 
TERRITORIO 

   

 
 
 
 
 

EDUCAZIONE 
FISICA 

 
 
 
 

97888 
39302 

151 

FIORI 
NI 

GIANL 
UIGI 

CORE 
TTI 

STEF 
ANO 

BOCC 
HI 

SILVI 
A 

 
 
 
 
 

IN MOVIMENTO 
VOLUME UNICO 

  
 
 
 

MARI 
ETTI 
SCU 
OLA 

 
 
 
 

1 

 

 
GEOPEDOLOGI 
A ECONOMIA 

ESTIMO 

 

 
97888 
23430 

747 

FRAN 
CHI 

DINO 
RAGA 
GNIN 
GIAN 
CARL 

O 

 
 
 

ESTIMO CON 
PRONTUARIO 

  
 
 

BULG 
ARINI 

 
 

1 

 

 
GESTIONE DEL 

CANTIERE E 
SICUREZZA 
DELL'AMBI 

 
 
 

97888 
00355 

179 

COCC 
AGNA 
MADD 
ALEN 

A 
MANC 

INI 
EMAN 
UELE 

 
 

GESTIONE 
CANTIERE 
VOLUME + 

QUADERNO ED. 
2019 

  
 
 

LE 
MON 
NIER 

 
 
 

1 

 
INGLESE 

97888 
20383 

633 

SGUO 
TTI 

GIULI 
ANA 

SMART BRICKS 
ENGLLISH FOR 
SURVEYORS 

  
HOEP 

LI 

 
1 

 
ITALIANO 

97888 
00228 

572 

ALIGH 
IERI 

DANT 
E 

DIVINA 
COMMEDIA 
VOLUME + 

QUADERNO 

 
2 

LE 
MON 
NIER 

 
1 

 
 
 
 
 

ITALIANO 
LETTERATURA 

 
 
 

 
97888 
68893 

606 

CATA 
LDI 

PIETR 
O 

ANGI 
OLON 

I 
ELEN 

A 
PANIC 

HI 
SARA 

 
 
 
 

LETTERATURAM 
ONDO VOL. 2 

EDIZIONE 
AZZURRA 

 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 

PALU 
MBO 

 
 
 
 

1 

 
 

 
MATEMATICA 

 

 
97888 
08439 

291 

BERG 
AMINI 
MASS 
IMO 

BARO 
ZZI 

GRAZI 
ELLA 

MATEMATICA.V 
ERDE 2ED. - 

CONFEZIONE 4 
CON TUTOR 

(LDM) VOLUME 
4A + VOLUME 

4B 

 
 

 
2 

 
ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 

1 

 
 
 
 

RELIGIONE 

 
 
 

97888 
35049 

371 

 

 
PASQ 
UALI 
PANIZ 
ZOLI 

IL NUOVO 
SEGNI DEI 

TEMPI - 
VOLUME 

CORSO DI 
RELIGIONE 

CRISTIANESIMO 
IN DIALOGO 
COL MONDO 

  
 

LA 
SCU 
OLA 
EDIT 
RICE 

 
 
 

1 

 
 
 

STORIA 

 
 

97888 
60175 

496 

CATA 
LDI 

PIETR 
O 

ABAT 
E 

ENNI 

NUOVO STORIA 
E NOI (IL) (LA) 

DALLA PACE DI 
WESTFALIA 

ALL'IMPERIALIS 
MO (CONF. 

 
 
 

2 

 

 
PALU 
MBO 

 
 

1 



  O 
LUPE 
RINI 

MARC 
HIANI 
SPIN 
GOLA 

NUOVI 
PEROGRAMMI) 

   

 
 
 
 
 
 

TOPOGRAFIA 

 
 
 
 
 

97888 
08438 

812 

CANN 
AROZ 

ZO 
RENA 

TO 
CUCC 
HIARI 

NI 
LANF 
RANC 

O 
MESC 
HIERI 
WILLI 

AM 

 
MISURE, 
RILIEVO, 

PROGETTO 2 
5ED (LD) - PER 
COSTRUZIONI, 

AMBIENTE E 
TERRITORI IL 
RILIEVO DEL 
TERRITORIO 

CON TECNICHE 
TRADIZIONALI E 

CON NUOVE 
TECNOLOGIE 

 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 

ZANI 
CHEL 

LI 
EDIT 
ORE 

 
 
 
 
 

1 

 

Vocabolari e manuali 
 

      

 TITOLO CASA 
EDITRICE 

CODICE DEL 
VOLUME 

QUANTITA 
FORNITA ' 

 
 

VOCABOLARIO 
ITALIANO 

Nuovo 
Devoto OLI 

2021 8Il 
Volume) + 

App 
Scaricabile 

 
 

Le 
Monnier 

 
 

EAN: 
9788800500890 

 
 

3 

 

 
VOCABOLARIO 

ITALIANO 

Lo Zingarelli 
2022. 

Vocabolario 
della lingua 

italiana. 
Versione 

plus 

 
 
 

Zanichelli 

 

 
EAN:                          

9788808569639 

 
 

3 

 
 
 

 
VOCABOLARIO 
ITALIANO/INGL 

ESE 
INGLESE/ITALI 

ANO 

Il Ragazzini 
2021. 

Dizionario 
inglese- 
italiano, 
italiano- 
inglese. 
Versione 
Plus. Con 
Contenuto 

digitale 
(fornito 

elettronicam 
ente) 

 
 
 
 
 

 
Zanichelli 

 
 
 
 
 
 

EAN: 978880855 
3478 

 
 
 
 
 

10 

 
 

 
VOCABOLARIO 
ITALIANO/LATI 

NO 
LATINO/ITALIA 

NO 

Il 
vocabolario 
della lingua 

latina. 
Latino- 
italiano, 
italiano- 

latino-Guida 
all'uso. Con 
espansione 
online. Con 
DVD-ROM 

 
 
 
 

 
Loescher 

 
 
 
 
 

EAN:978885833 
3013 

 
 
 
 

11 

VOCABOLARIO 
ITALIANO/GRE 

CO 
GRCO/ITALIAN 

O 

Vocabolario 
greco- 
italiano 
Lorenzo 

Rocci 

 
Dante 

Aligheri 

 
EAN: 

9788853410115 

 

1 



 
 
 

 
VOCABOLARIO 
ITALIANO/FRAN 

CESE 
FRANCESE/ITA 

LIANO 

Il Boch. 
Dizionario 
francese- 
italiano, 
italiano- 

francese. 
Plus 

digitale. 
Con 

Contenuto 
digitale 
(fornito 

elettronicam 
ente) 

 
 
 
 
 

 
Zanichelli 

 
 
 
 
 
 

EAN: 978880876 
2429 

 
 
 
 
 

1 

 
MANUALE DEL 
GEOMETRA E 

DEL CAT 

Manuale 
cremonese 

del 
geometra e 
del tecnico 

CAT 

 

 
Zanichelli 

 
 

EAN: 978880825 
1862 

 
 

2 

 
 

TEST DI 
AMMISSIONE 

PER MEDICINA 
E CHIRURGIA, 
ODONTOIATRIA 
E VETERINAIA 

Unitutor 
Medicina 

2021. Test 
di 

ammissione 
per 

Medicina e 
chirurgia, 

Odontoiatria 
, Veterinaria 

 
 
 

 
Zanichelli 

 
 
 
 

ISBN: 
9788808711175 

 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 

TEST DI 
AMMISSIONE 

PER 
PROFESSIONI 

SANITARIE, 
BIOTECNOLOGI 
E, FARMACIA, 

CTF E SCIENZE 
BIOLOGICHE 

Unitutor 
Professioni 

sanitarie 
2021. Test 

di 
ammissione 

per 
Professioni 
sanitarie, 

Biotecnologi 
e, 

Farmacia, 
CTF, 

Scienze 
biologiche. 

Con e- 
book Copert 
ina flessibile 

– 16 
novembre 

2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zanichelli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISBN: 
9788808339201 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 

Art. 4 OBBLIGHI DEL BENEFICIARIO 
 

Il comodatario si impegnerà per iscritto a custodire i testi con diligenza, senza prestarli ad altri o 
deteriorarli in alcun modo, fatto salvo il solo effetto dell’uso. Pertanto, non sono ammesse 
sottolineature (se non a matita), abrasioni, cancellature, annotazioni o qualsiasi altro intervento atto 
a danneggiare l’integrità del libro. 

 
Al comodatario verrà concessa la facoltà di trattenere i manuali scolastici fino al termine delle 
lezioni di ogni anno scolastico e comunque fino al termine del periodo d’uso per i libri che possono 
essere utilizzati per più anni scolastici per gli alunni promossi mentre per gli alunni con 
sospensione di giudizio, la consegna dei libri avverrà dopo le verifiche finali. 



Art. 5 DISPONIBILITA’ PER LE CONSEGNE 
 

I libri di cui la scuola ha la disponibilità, saranno consegnati ai genitori degli studenti. 
 

Le operazioni di consegna e firma in presenza dei documenti   dovranno   essere 
effettuate, con orario concordato con la segreteria alunni, in scrupolosa osservanza delle 
vigenti normative in tema di sicurezza e sanità. Al momento del ritiro, dovrà presentarsi un 
solo genitore/tutore che dovrà aver fornito, con anticipo, i propri dati e che dovrà 
contestualmente sottoscrivere il contratto di comodato d’uso gratuito 

Art. 6 PAGAMENTO DELLE TASSE SCOLASTICHE 
 

All’atto della firma della dichiarazione e prima di ritirare i libri, è necessario essere in regola con il 
pagamento delle tasse. 

 
Art. 7 CUSTODIA DEL MATERIALE 

 
Saranno considerati danneggiati e quindi inservibili ad altri studenti i testi strappati, sgualciti, 
sottolineati con penne ed evidenziatori. 

 
Art. 8 MODALITA’ DI CONSEGNA 

 
Sarà predisposta una scheda per ogni allievo in cui verranno annotati i testi dati in comodato, 
contraddistinti da un codice, le date di consegna e di restituzione, con le relative firme dei 
consegnatari. 
Unita alla dichiarazione di assunzione di responsabilità relativa alla corretta conservazione dei 

testi sottoscritta dai genitori. Tutti i testi saranno inseriti in apposito Registro. 
 

 
Art. 9– MODALITA’ DI ACCESSO AGLI ATTI 

 
L’accesso agli atti sarà consentito, secondo la disciplina della novellata legge 7 agosto  1990, 
n°241 e dell’art. 3 – differimento – comma 3 del decreto ministeriale 10 gennaio 1996, n°60, solo dopo 
la conclusione del procedimento e ai sensi del D.L.vo 33/2013. 

 
ART. 10-VALUTAZIONE DELLE DOMANDE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE 

 
PREMILINARMENTE, si precisa che coloro che hanno presentato le istanze  di partecipazione  sulla 
base del  I avviso,  avranno la precedenza assoluta nella concessione dei libri e kit didattici in 
comodato d’uso rispetto a coloro che presenteranno l’istanza  in forza del presente avviso urgente di 
riapertura del bando. Pertanto, questi ultimi saranno potranno accedere a tale beneficio  sono in 
subordine  e verranno inseriti in coda alla graduatoria, concorrendo per le disponibilita’ residuali. 
Le procedure di selezione saranno espletate secondo le norme e i criteri di seguito indicati: 

 
REQUISITI E PUNTEGGI 

I criteri per beneficiare della concessione in comodato dei libri di testo sono i seguenti: 
 

 PRIMA FASCIA precedenza per redditi ISEE in corso di validità fino a € 10.632,94; 
 SECONDA FASCIA redditi ISEE in corso di validità superiori a € 10.632,94 ma inferiori 

a € 21.265,87. 

Qualora l’ISEE in corso di validità sia superiore a €   10.632,94   ma   inferiore   a   € 
21.265,87 e si dimostri (attraverso specifica documentazione) che entrambi i genitori (o 
l’unico genitore/tutore vivente) sono attualmente disoccupati oppure entrambi in cassa 
integrazione oppure che almeno un genitore abbia perso il lavoro nell’anno 2024, la domanda 
verrà trattata come rientrante nella prima fascia. 



Qualora l’ISEE in corso di validità sia superiore a € 21.265,87 ma inferiore a   €   43.382,38   e 
si dimostri che     entrambi   i  genitori (o  l’unico genitore/tutore vivente) sono attualmente 
disoccupati oppure entrambi in cassa integrazione, la domanda verrà trattata come rientrante 
nella seconda fascia. 
All’interno della medesima fascia ISEE, verranno attributi i seguenti punteggi: 

punti 3 in caso di disabilità certificata (purché la patologia consenta di beneficiare del  materiale 
richiesto); 

punti 1 nel caso sia stato previsto un PDP per DSA o per altri Bisogni Educativi Speciali. 

Sarà redatta una graduatoria che sarà soddisfatta fino alla concorrenza delle risorse 
disponibili. 

L’inoltro della richiesta non costituisce diritto all'accesso al comodato d'uso pertanto non si 
garantisce il soddisfacimento di tutte le richieste pervenute. 
Le graduatorie saranno redatte da una commissione nominata a tal fine. Poiché i sussidi 
didattici potrebbero non essere sufficienti a soddisfare le richieste, sarà stilata una graduatoria 
nel quale sarà data priorità agli studenti che avranno presentato l’ISEE , in ordine di reddito. 

 
– MODALITA’ DI IMPUGNATIVA 
1. Avverso la graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive 
modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni dalla data di 
affissione all’albo; decorso detto termine l’elenco dei selezionati diviene definitivo e potrà 
essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato 
rispettivamente, nei termini di 60 e 120 giorni. 
2. Trascorso il termine di cui al punto 1 ed esaminati eventuali reclami, entro SETTE giorni dalla 
stessa scadenza sarà pubblicata, con decreto del Dirigente Scolastico la graduatoria definitiva 
all’albo e sul sito web dell’istituto. Avverso quest’ultima essendo trascorsi i 15 giorni previsti 
dall’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, la stessa potrà essere impugnata 
soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato rispettivamente, nei 
termini di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione, trattandosi di atto definitivo. 

 
Art. 10 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Responsabile del procedimento è stato individuato nella persona della Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Lascari Giovanna . 

Art. 11 – MODALITA’ DI PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente bando viene pubblicizzato, in data odierna, attraverso le seguenti modalità e vi 
rimarra’ sino alla data della pubblicazione della graduatoria definitiva, ovvero quando sarà 
concluso il procedimento: affisso all’albo pretorio dell’istituto con pubblicazione sul sito web 
www.iislercarafriddi.edu.it. 

 
Art. 12 – TUTELA DELLA PRIVACY 

I dati dei quali l’istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno 
trattati nel rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27 aprile 2016 «relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo  al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 
(Regolamento generale sulla protezione dei dati)» , in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a 
partire dal 25 maggio 2018. Per l’ Istituto il Responsabile della Protezione dei Dati personali 
(RDP ) è stato individuato nella persona del Dott. Giangrande Alfredo referente della Società 
TREND MANAGEMENT S.R.L.S. 06885770823 CON SEDE IN VIA SIRACUSA 34 A PALERMO . I 
dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente 
connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati 
unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 



svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 
L’interessato gode dei diritti di cui al citato Regolamento (UE) 2016/679. 

 
 

 
 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof. ssa LASCARI GIOVANNA 
 



RICHIESTA COMODATO D’USO GRATUITO LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI 
 

ALLA DIRIGENTE SCOLASTICA DELL’ IISS DI LERCARA FRIDDI 
pais01100c@istruzione.it 

La/il sottoscritta/o ,   nata/o il    

a (Prov. ), e residente a (Prov. 

  ),  in  via , in qualità di GENITORE/TUTORE 

ESERCENTE  LA  RESPONSABILITÀ  GENITORIALE  sul  MINORE          

CLASSE SEZIONE telefono mail  

avendo preso visione del “Avviso urgente Riapertura dei termini per accesso alla  concessione comodato d’uso gratuito 

A DOMANDA di libri di testo e kit scolastici”, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere 

e falsità negli atti, richiamate dagli articoli 75 e 76 del decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 

445 e successive modifiche e integrazioni, sotto la propria responsabilità, 

CHIEDE 

la concessione in comodato d’uso gratuito temporaneo di: 

 
 LIBRI   DI   TESTO COMPLETI     ANNO SCOLASTICO 2024/25 

 VOCABOLARIO    ITALIANO 

 VOCABOLARIO    ITALIANO/INGLESE       INGLESE   /ITALIANO 

 VOCABOLARIO    ITALIANO/LATINO         LATINO/ITALIANO 

 VOCABOLARIO  ITALIANO  GRECO    GRECO  /ITALIANO 

 VOCABOLARIO    ITALIANO/FRANCESE FRANCESE/ITALIANO 

 TABLET 

 
A tal fine, ai sensi della legge 445/2000 artt. 46 e 47, consapevole che l’Istituzione Scolastica potrà avviare accertamenti 

nel merito e consapevole delle conseguenze di legge cui è assoggettato in caso di dichiarazioni mendaci 

 
 
 

(apporre una X su ciò che si intende dichiarare) 

DICHIARA 

( ) che il reddito familiare ISEE è inferiore a € 10.632,94 (allega certificazione ISEE in corso di validità per l’anno 2024); 
 

 
( ) che il reddito familiare ISEE è superiore a € 10.632,94 ma inferiore a € 21.265,87 (allegare certificazione ISEE  in corso 
di validità per l’anno 2024); 

 

 
( ) che entrambi i genitori (o l’unico genitore/tutore vivente) sono attualmente disoccupati oppure entrambi in cassa 

integrazione oppure che almeno un genitore abbia perso il lavoro nell’anno 2024 

( ) che il reddito familiare ISEE è superiore a € 21.265,87 ma inferiore a € 43.382,38 e che entrambi i genitori (o 
l’unico genitore/tutore vivente) sono attualmente disoccupati oppure entrambi in cassa integrazione 

 
DICHIARA INOLTRE CHE: 

Apporre una X   

 alunna/o è in situazione di disabilità (Legge 104/92 art. 3 c. 3 o art. 3 c. 1) e la patologia 
consente di beneficiare dei materiali richiesti. 

 
Punti 3 

 per l’alunna/o è stato adottato un Pdp per DSA o per altri Bisogni Educativi Speciali Punti 1 

 
A tal fine allega dichiarazione ISEE in corso di validità corredata da copia del documento di identità e dichiara
 sotto la propria responsabilità, di avere preso visione del bando e di essere 



a conoscenza che le dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli riportate nella domanda sono soggette alle disposizioni 
del Testo Unico in materia di documentazione amministrativa emanate con DPR 28.12.2000 n. 445 e Legge 183/2011 e 
Decreto L.vo 33/2013. 
Ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo, si autorizza l’Amministrazione ad utilizzare i dati 
personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione del contratto di comodato in uso gratuito. 

 
FIRMA    


		2024-07-30T08:19:08+0200
	GIOVANNA LASCARI




